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Uvod

Nase motto:
,Regionalne dominantna vSeobecna nemocnica“
Nasim ciefom je:

,Poskytovanie najvy$Sej moznej zdravotnej starostlivosti, spokojnost’ pacienta, pribuznych
a prijemné prostredie”

Zvysovanie kvality zZivota obyvatelstva je jednou z prvoradych uloh Statu a verejnej
spravy, k éomu neodmyslitelne patri i zdravotnicky systém. Ulohou nemocnic ako pilierov
zdravotnej starostlivosti je starat sa oto, aby sa systém mal o o opriet, tvoria jeho
chrbticu a zastavaju nezastupitelné miesto v spoloCnosti. NaSou ulohou je pracovat tak,
aby k nam chodili fudia s doverou, vzdy ked maju zdravotné problémy, vzdy ked potrebuju
pomoc. NasSa praca je o to dolezZitejSia, kedZze region Horna Nitra a spadova oblast ma
priblizne 200-tisic obyvatelov. Nemocnica v Bojniciach je preto pre nich jedinou
moznostou z hladiska regionalnej a aj Casovej dostupnosti.

Cinnost nemocnice by sa nezaobisla bez vSetkych zamestnancov, vedenia
nemocnice, pochopenia a podpory zo strany zriadovatela, TrenCianskeho samospravneho
kraja, a v neposlednom rade i bez dévery pacientov, za ¢o im vSetkym patri velka vdaka.

Principy nasej prace:

1. Sme vSeobecna nemocnica zabezpecCujuca najvy$Siu moznu kvalitnd zdravotnu
starostlivost pre pacientov vo svojom regidne. Zavazujeme sa splhat poziadavky
a trvalo zlepSovat’ systém kvality.

2. Sme zariadenie orientované na pacienta, usilujeme sa o pacientovu déveru a o to, aby
citil, Zze nemocnica je tu pre neho, ze je o neho postarané, Ze je v starostlivosti
prilemnych a vzdelanych ludi, ktori mu vychadzaju v ustrety.

3. Snazime sa, aby kazdy na$ kolega a spolupracovnik vnimal nemocnicu ,ako svoju®,
dobre zorganizovanu instituciu, ktord mu poskytuje priestor pre sebarealizaciu,
odborny rast, prijemné prostredie na pracu, nadstandardné ocenenie, istotu a déveru.

4. Zabezpecujeme podmienky pre dlhodoby rozvoj poskytovanej zdravotnej starostlivosti

a rast dévery v nemocnicu.

5. Sme nemocnica, ktora je schopna v regiéne vychovavat a Skolit' kvalifikovany personal
v €o najSirSom rozsahu.



Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach
Nemocni¢na 2, 972 01 Bojnice, telefén: 046/543 06 19, fax: 046/ 541 66 19
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Vedenie nemocnice

Riaditel
PhDr. Mgr. Martin Hudec

Namestnik LPS
MUDr. Milan Hencel, PhD.

Namestnicka pre oSetrovatelstvo

PhDr. Iveta Pastierikova
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Organiza€na Struktura

. Nemocnica s poliklinikou Prievidza

=t 5o sidlom v Bojniciach
Nemocnitna 2, 972 01 Bojnice

Riaditel’ NsP
Utvar krizového riadenia a Setkl’lfltal’iat Vrit’alneh
hospodarskej mobilizacie podatelne a centralneho
registraturneho strediska
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Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach (NsP Prievidza) je
prispevkova organizacia s pravnou subijektivitou, ktorej zriadovatelom je TrencCiansky
samospravny kraj. NsP Prievidza zacala svoju €innost 25. februara 1961. Prvym
riaditelom nemocnice bol MUDr. Fridrich Kamenicky, ktory bol zaroven aj primarom

detského oddelenia.



V sucasnosti poskytuje NsP Prievidza zdravotnu starostlivost pre spadovu oblast
priblizne 200-tisic obyvatelov. Po zruSeni niektorych oddeleni v NsP Partizanske, Banovce
nad Bebravou a Nemocnice v Handlove] prebrala c&ast poskytovania zdravotnej
starostlivosti aj pre obyvatelov uvedenych okresov.

Predmet ¢innosti

¢ Detské oddelenie (+JIS),

o Geriatrické oddelenie,

e Gynekologicko-porodnicke oddelenie,
¢ Chirurgické oddelenie (+JIS),

e Interné oddelenie (+JIS),

e Kozné oddelenie,

¢ Neurologické oddelenie (+JIS),

e Novorodenecké oddelenie,

¢ Oddelenie anestézioldgie a intenzivnej mediciny,
e O¢né oddelenie,

e Oddelenie dlhodobo chorych,

¢ Otorinolaryngologické oddelenie,

¢ Ortopedické oddelenie,

e PlUcne oddelenie,

¢ Psychiatrické oddelenie,

e Traumatologické oddelenie,

¢ Urologické oddelenie.

Okrem |I6Zkovej Casti je pacientom k dispozicii aj ambulantna ¢ast
¢ \VSeobecna ambulancia pre dospelych v 3 obvodnych ambulanciach - Bojnice,
Nitrianske Pravno, Nitrianske Rudno
¢ \VSeobecna ambulancia pre deti a dorast,
e Ambulancia vnutorného lekarstva,
¢ Neurologicka ambulancia,
¢ Ortopedicka ambulancia,
e Algeziologicka ambulancia,
e Chirurgicka ambulancia,
e Ambulancia urazovej chirurgie,

¢ Pediatricka ambulancia,



e Ambulancia pediatrickej neuroldgie,

e Ambulancia pediatrickej kardiologie,

e Ambulancia pediatrickej nefroldgie,

e Geriatricka ambulancia,

¢ Kardiologicka ambulancia,

e Gastroenterologicka ambulancia,

¢ Angiologicka ambulancia,

e Ambulancia diabetolégie, poruch latkovej premeny a vyZivy,
e Infektologicka ambulancia,

¢ Psychiatricka ambulancia,

¢ Pneumologicko-ftizeologicka ambulancia,

e Ambulancia klinickej psychologie,

e Ambulancia anestéziolégie a intenzivnej mediciny,
¢ Urologicka ambulancia,

e Ambulancia klinickej onkoldgie,

e Dermatovenerologicka ambulancia,

¢ Gynekologicko-pérodnicka ambulancia,

¢ Oftalmologicka ambulancia,

¢ Otorinolaryngologickd ambulancia,

¢ Hematologicka a transfuziologicka ambulancia,

e Ambulancia fyziatrie, balneoldgie a lieCebnej rehabilitacie,

Pacientom je k dispozicii aj jednodnova zdravotna starostlivost /JZS/, ktora je poskytovana
v nasledovnych Specializaénych odboroch:

e oftalmoldgia,

e Urazova chirurgia,

e otorinolaryngoldgia,

e ortopédia,

e uroldgia,

e gynekologia a porodnictvo,

e chirurgia.

Zdravotnu starostlivost poskytujeme aj v stacionaroch v Specializaénych odboroch:

e psychiatria,



e algezioldgia,
e medicina drogovych zavislosti,
¢ neurologia,

e dermatovenerologia.

Ustavna pohotovostna sluzba je poskytovana v nasledujucich odboroch:
e vnutorné lekarstvo,
e chirurgia,
e Urazova chirurgia,
¢ pediatria,
e gynekologia a porodnictvo,
e psychiatria,
¢ neurologia,
e anestézioldgia a intenzivna medicina,
¢ otorinolaryngoldgia,
e oftalmoldgia,
e pneumoldgia a ftizeoldgia,

e uroldgia.

Pacienti NsP Prievidza mézu vyuzit aj poskytované nadstandardné sluzby, medzi
ktoré patria zakroky estetickej mediciny (aplikacia botulotoxinu, omladenie hydroliftom,
chemicky piling, aplikacia kyseliny hyaluronovej) ¢i nadStandardné sluzby neurologického
oddelenia, medzi ktoré patri reflexna lie¢ba, masaz lavovymi kamernmi, bankovanie,
moxovanie C€i oxygenoterapia. Medzi dalSie Cinnosti NsP Prievidza patri vyroba krvi
a krvnych pripravkov, poskytovanie ubytovania v ubytovni, prenajom nebytovych
priestorov amoznost stravovania. NsP Prievidza takisto vykonava likvidaciu
nebezpecného odpadu a emisné kontroly.

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach je komplexnym
zdravotnickym zariadenim, ktoré poskytuje zdravotnu starostlivost nielen pacientom
z okresu Prievidza, ale celému regionu Hornej Nitry a aj pacientom, ktori do nemocnice

prichadzaju z celého Slovenska.



Liniovy manaZzment

Pracovisko Primar Veduca sestra
Pediatria MUDr. Alena Pillarova Hildegard PediaCova
Geriatria MUDr. Ivana Drexlerova Maria Bodczova dipl. sestra

Spec.

Gynekologia a pérodnictvo

MUDTr. Jozef Duréenka

Bc. Lubomira Ondreji¢kova

Vnutorné lekarstvo

MUDr. Pavol Majdak

Mgr. Jana Bojkova

Pneumoldgia ftizeoldgia

MUDr. Jozef Kubik

Ludmila Jantschekova

Neuroldgia MUDr. Andrej Mihal Mgr. Maria Gatialova
Psychiatria MUDr. Martin Garaj Danka Svitkova
Chirurgia MUDr. Roman Velicky Mgr. Ingeborg OlSiakova
Urazova chirurgia a MUDr. Radoslav Strapko Bc. Maria Lysa
ortopédia

Urolégia MUDr. Peter Cech, PhD. Jana DobiSova

Otorinolaryngologia

MUDr. Jozef Berio

Jana Kosztolanyiova

Oftalmolégia

MUDr. Ida Simonidesova

Mgr. Ludmila Sramatyova

Dermatoveneroldgia

MUDTr. Tibor Stovéik

Adriana Baniarova

Oddelenie dlhodobo
chorych

MUDr. Ladislav Gerlich,
MPH

Eva Balazova, dipl. sestra

Pracovisko urgentného
prijmu

MUDr. Milan Hencel, PhD

Mgr. AlZzbeta Drexlerova

Centralna sterilizacia

MUDr. Dusan Magdin ml.
MPH

Mgr. Lubica Urbancova

Fyziatria, balneoldgia a
lie€ebna rehabilitacia

MUDr. Alena Belanska

Zuzana Jaskova - veduca
fyzioterapeutka

Klinicka Biochémia

MUDr. Maria Hrda

Lena P6sova - veduca
laborantka




Vyznamné udalosti roku 2018

24.5.2018 v Bojniciach sa konal celoslovensky 1. Bojnicky oSetrovatelsky kongres
pod zastitou predsedu TSK Ing. Basku,a PhDr. Pastierikovej nam. pre
oSetrovatelstvo , pritomnych 230 ucastnikov a 12 firiem, odprednasanych 20
prednasok na vysokej odbornej urovni

navsteva Statneho tajomnika Ministrerstva zdravotnictva SR, 30.5.2018 -
MUDr.Jaroslav Ridosko.PhD.,MBA

vykonavanie ocnych vySetreni pre samoplatcov — FIRMA GEVIS

30. novembra 2018 sa v kongresovej sale Hotela pod zamkom v Bojniciach

z prilezitosti 50. vyroCia zaloZenia a 30. vyro€ia premenovania na Oddelenie
anestézioldgie a intenzivnej mediciny NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach konalo
vedecko-odborné podujatie pod nazvom ,BOJNICKE INTENZIVISTICKE
DUKATY*. Odborna &ast, ktorej sa zugastnilo 102 lekarov a 22 sestier

Priprava projektov a planov na schvalenie a na otvorenie SZS, od 1.9.2019
otvorenie v Prievidzi (Vinohranicka ulica) — vychova zdravotnickych pracovnikov
v odbore prakticka sestra v pocte 48 miest denné Studium

navsteva ministerky zdravotnictva SR : doc.Mudr. Andrea Kalavska PhD.
15.10.2018 za pritomnosti predsedu TSK Ing.Basku a poslancov TSK

ocenenie INEKO za transparentnost - dha 14. 11. 2018 Specialne ocenenie v ramci
15. ro¢nika sut'aze "Zlaty Erb.sk 2018" v kategorii ,,Najlepsia stranka
organizacii samosprav“. Sutaz pravidelne vyhlasuje a organizuje obcCianske
zdruZenie eSlovensko v spolupraci s Uniou miest Slovenska a ZdruZenim
informatikov samosprav Slovenska. Hlavnym cielom sutaze je podporit

r— - S e Informatlz’acnu
N slovenskych

o i g : samosprav,
g AR ~—— E vimimo&né
- ocenit' vynimocCnée
& : projekty, podporit
....... A AR vymenu

e B gy (-~ a skusenosti

a ohodnotit’
shahu zastupcov
samosprav

- ucinne vyuzivat
e ¢ e L informacgno-

j komunikacné
technoldgie.



Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

V roku 2018 bolo na S$Specializovanych ambulanciach NsP Prievidza so sidlom v
Bojniciach, aj vratane UPS vySetrenych 243 025 pacientov, za ktorych bolo do
zdravotnych poistovni vykazanych 122 103 175 bodov.

V roku 2018 sme mali zazmluvnené tri vSeobecné ambulancie pre dospelych: nemocnica
Bojnice s kapitovanymi pacientmi - 1 121 pacientov, ambulancia Nitrianske Pravno - 1
816 pacientov a novovzniknuta ambulancia Nitrianske Rudno — 1405 pacientov.. Jedna
vSeobecna ambulancia pre deti a dorast mala 382 kapitovanych pacientov a jedna
primarna gynekologicka ambulancia mala 2 216 kapitovanych pacientov.

V SvalZ sme vySetrili 2 553 801 pacientov a vykazali pre zdravotné poistovne 823 409
995 bodowv..

SVLZ vySetrenia: 2017 2018

RTG 35 065 37 520
RTG angiografia 346 446
RTG sonografia 12 584 13114
RTG spolu 47 995 51 080
CT 9 749 10 931
SONO ortopedické 249 0
OKB NsP - ziadanky 2036 494| 2032824
FRO 61 103 64 390
patolégia 9 250 8 215
patoldgia - cytologia 4473 4319
patoldgia - biopsia 19 926 18 920
HTO - ziadanky 335 628 331 255
OKM 33718 31 867
SPOLU 2558 585| 2553801
SVLZ body: 2017 2018
RTG 24 973 400 25 658 100
RTG angiografia 7 018 400 11 614 500
RTG sonografia 24 159 850 24 805 550
RTG spolu 56 151 650 62 078 150
CT 217 792 500| 241651 100
SONO ortopedické 344 400 0
OKB NsP 270 905 535| 286 321 965
FRO 32 530 050 27 007 930
patolégia 75 620 940 88 587 480
HTO 41 299 755 38 955 180
OKM 65 871 270 70 342 950
Funk&na diagnostika 8 744 920 8 465 240
SPOLU 769 261 020| 823 409 995




V oblasti ustavnej zdravotnej starostlivosti bol po€et ukon&enych hospitalizacii v roku 2018
21 151. V porovnani s rokom 2017 je poCet ukon¢enych hospitalizacii vy$si o 328.

Priemerna oSetrovacia doba stupla zo 6,4 na 6,5, predovSetkym zasluhou internistickych
odborov, €o svedCi o stupajucej morbidite obyvatelstva v regione.

Ukoncéené hospitalizacie Pocet’ Vyuz. v % Priem. oSetr. ¢as
Oddelenie posteli
2017 2018 2017 2018 2017 2018
vnutorné lek. 2049 1979 44 79,1 86,0 6,2 6,3
JIS vnut.lek. 485 498 6 61,2 63,5 2,8 2,8
vnut.odd+JIS 2534 2477 50 77 83,0 55 5,6
pneumol.a ftiz. 699 741 28 67,2 68,2 9,3 8,8
neuroldqgia 1414 1403 36 71 68,7 6,4 6,2
JIS neur. 364 343 5 63,5 60,6 3,2 3,2
neur.odd+JIS 1778 1746 41 70 67,7 5,8 5,6
psychiatria 940 837 54 71,6 82,6 14,2 18,4
pediatria 920 946 34 29,6 30,9 4 4,0
JIS pediatria 237 222 4 45,5 47,7 2,8 31
ped.dd+JIS 1157 1168 38 31,3 32,7 3,8 3,8
gqynekol.a pdr. 2068 2027 50 53 54,4 3,7 3,9
chirurgia 2900 3007 50 55,3 53,3 34 3,2
JIS chirurgia 943 969 10 71 66,7 2,8 25
chir.odd +JIS 3843 3976 60 58 55,5 3,2 3,0
ortopédia 914 978 23 57,9 61,3 5,2 51
uroldgia 1328 1257 18 65,3 70,0 3,2 3,6
Uraz.chir. 1329 1423 20 65,8 72,9 3,6 3,7
JIS draz.chir. 221 218 5 29,1 30,6 2,4 2,6
uraz.chir.+JIS 1550 1641 25 58,4 64,5 34 3,6
ORL 981 1032 22 34,8 40,8 2,8 3,1
oftalmoldgia 156 312 10 22,1 26,5 4,9 29
dermatovener. 553 523 23 61,2 62,5 9 9,3
OAIM 244 260 5 64,2 67,6 4,8 4,7
novorodenecké 630 678 15 50,3 53,7 4.4 4.4
geriatria 1005 1053 30 80 83,4 8,4 8,5
dlihod. chorych 443 445 25 84,6 84,4 16,8 16,7
Bojnice 20 823 21151 517 61,5 64,2 6,5 6,6

V roku 2018 sme zaznamenali 672 pérodov, ¢o bol narast oproti roku 2017 o 44.
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V roku 2018 sme v na$om zdravotnickom zariadeni uskutoCnili 8 804 operacii - podla
jednotlivych odborov a dlzky trvania - vid tabulka.

Operacie
Oddelenie: 2017 2018
gynekologické 1025 993
do 30 min 738 711
nad 30 min 287 282
chirurgické 1554 1571
do 30 min 395 456
nad 30 min 1159 1115
ortopedické 794 873
do 30 min 321 342
nad 30 min 473 531
dodato¢na uprava 0 0
urologicke 885 954
do 30 min 566 622
nad 30 min 319 332
traumatologické 942 889
do 30 min 404 375
nad 30 min 538 514
dodato¢na Uprava 0 0
ORL 1031 1026
do 30 min 824 788
nad 30 min 207 238
ocné 1914 1923
do 30 min 1733 1842
nad 30 min 77 81
dodato¢na uprava 104 0
SPOLU 8145 8804

Jednodriova zdravotna starostlivost’ (JZS) sa v nasom zariadeni realizuje v dopoludniajSich
aj popoludnajsich hodinach. U pacientov je vefmi obfubena a vyhladavana, problémy s
vykazovanim pre zdravotné poistovne v ramci DRG s vyraznou redukciou platieb -
rozdelenie podla odbornosti, vid tabulka.

JZSs 2017 2018
gynekolégia 196 161
chirurgia 333 231
ortopédia 219 145
urologia 416 314
traumatologia 217 161
ORL 553 500
ocné 1899 1851
SPOLU 3833 3363
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Stacionare mame zazmluvnené v Styroch odboroch - psychiatria, algezioldgia, neurologia

a dermatoldgia. Su plne vyuZivané.

Stacionare 2017 2018
Psychiatricky 3409 3601
Algeziologicky 507 599
Neurologicky 5996 5898
Kozny 137 70
SPOLU 10 049 10 168

V oblasti lekarenskej starostlivosti prevadzkujeme len nemocni¢nu lekarer.
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Ekonomicka situacia a analyza hospodarenia

Zhodnotenie ekonomickej situacie:

Rozdiel
Rok 2017 Rok 2018 2018/2017
NAKLADY CELKOM: 28 541 853,17| 39281596,21| 10739 743,04
VYNOSY CELKOM: 24 282 134,43 | 36 401999,08| 12119 864,65
HOSPODARSKY VYSLEDOK -4259718,74| -2879597,13| 1380121,61
Hospodarsky vysledok
45 000 000,00 2 000 000,00
40000 000,00 1000 000,00
35000 000,00
30000 000,00 0,00
25000 000,00 -1000 000,00
20000 000,00 -2 000 000,00
15000 000,00 13000 000,00
10000 000,00
5 000 000,00 I I -4 000 000,00
0,00 -5000 000,00

mmm NAKLADY CELKOM: mmmmm VYNOSY CELKOM:

Rok 2017

Rok 2018

Rozdiel 2018/2017

e HOSPODARSKY VYSLEDOK

Rozdiel
Rok 2017 Rok 2018 2018/2017
NAKLADY CELKOM: 28 541 853,17 | 29939 336,33 1 397 483,16
VYNOSY CELKOM: 24 282 134,43 | 24 790 368,45 508 234,02
HOSPODARSKY VYSLEDOK -4 259718,74| -5148 967,88 -889 249,14
HV bez oddl¥enia
35000 000,00 0,00
30000 000,00 ~1000 000,00
25000 000,00
-2 000 000,00
20000 000,00
-3 000 000,00
15000 000,00
-4 000 000,00
10000 000,00
5 000 000,00 -5 000 000,00
0,00 - -6 000 000,00

Rok 2017

Rok 2018

Rozdiel 2018/2017

m NAKLADY CELKOM:  mmmml VYNOSY CELKOM: === HOSPODARSKY VYSLE DOK

14



Hospodarsky vysledok za rok 2018 bol oproti predchadzajucemu roku relativne
priaznivy vzhfadom k prevedenej I. a ll. etape oddlzovania. V |. etape boli pohladavky
veritelov splatné do 31.12.2014, kde sme prihlasili firmu BFF Central Europe ( predtym
Magellan Central Europe), avSak ti od procesu oddlZzovania odstupili. V II. etape boli
pohfadavky veritelov splatné od 1.1.2015 do 31.12.2016, kde sme boli oddIZeni v celkovej
Ciastke 219 583,20 € a €o sa tyka Socialnej poistovne, tam nam boli odpustené penale
v celkovej vyske 11 392 047,43 €, avSak istina, ktora sa uvedenej doby tykala je eSte
v uctovnictve a presla pod spolo¢nost’ Debitum v celkovej vySke 13 528 893,36 €.

Ak by sme porovnavali roky 2018 a 2017 bez dopadu oddlZenia, tak naklady vzrastli oproti
roku 2017 takmer 0 5%. Co sa tyka osobnych nakladov, tam bol zaznamenany narast
0 6%, Co predstavuje narast o 1 089 tis. € oproti minulému roku a naklady na lieky stupli
0 8%, 6o je narast o 165 tis. €. SZM vzrastol 0 5%, 6o je narast o 115 tis. €.

Co sa tyka vynosovej zlozky, vynosy zo ZP vzrastli o 3%, &o je vo finanénom vyjadreni
narast o 626 tis. €, priom mzdové naklady spolu s odvodmi tvorili 86% z vynosov zo
zdravotnych poistovni. Lieky tvoria z vynosov zo zdravotnych poistovni 10%, a tak isto
SZM tvori 10% z vynosov zo zdravotnych poistovni. Vzhladom k uvedenému narastaju
zavazky vocCi dodavatelom, pretoZe prijmy zo zdravotnych poistovni nepokryvaju celkové

vydavky.

Prilohu spravy tvori aj Suvaha a Vykaz ziskov a strat za rok 2018

Zavazky a pohladavky — vyvoj:

ZavizKky rok 2017 Zavizky rok 2018
Druh zavizku v lehote po lehote SPOLU vlehote | po lehote SPOLU
splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti
V§ZP 126 924,67 126 924,67 128 153,86 128 153,86
ZP Dévera 26 815,48 26 815,48 28 452,65 28 452,65
ZP Union 9 862,78 9 862,78 11 038,77 11 038,77
Socialna
poistoviia spolu 410 733,31| 18628 667,40 19 039 400,71| 423016,31| 6264 986,49| 6688 002,80
z toho:
istina 410733,31| 16578879,85| 16 989 613,16| 423 016,31| 6264 986,49| 6 688 002,80
pendale 2049 787,55| 2049 787,55
Danovy turad 161 979,21 161 979,21 179 135,80 179 135,80
Vo¢i dodavatel'om
spolu 1077 889,79| 5012461,23| 6090351,02|1024 785,81 | 6742648,70( 7767 434,51
z toho:
lieky 359 044,89 984 113,63 134315852 377433,13| 1531673,14| 1909 106,27
SZM 301199,84| 1996558,79| 2297 758,63| 321782,46| 2965821,53| 3287 603,99
energie 44 939,75 41,11 44 980,86 42 041,25 42 041,25
potraviny 58 203,88 8 055,35 66 259,23 65 159,09 9 990,83 75 149,92
ostatné zavdizky 314501,43| 2023692,35| 2338193,78| 218369,88| 2235163,20( 2 435533,08
Ostatné zavazky 1092 862,64 0,00 1092862,64| 941615,96(13528 893,36 14 470 509,32
SPOLU zavizky | 2907 067,88 23641 128,63| 26 548 196,51 |2 736 199,16 [ 26 536 528,55 | 29 272 727,71

15




SPOLU zavazky
Ostatné zavazky
ostatné zavazky

potraviny
energie
S7m

lieky

z toho:

Vodi dodavatelom...

Dariovy trad
penale

istina

z toho:

Socidlna poistovna...
ZP Union

ZP Dovera

Vyvoj zavazkov v porovnanis rokom 2017

VEZP |
W Zavazky rok 2018 SPOLU

0,00

Zavazky rok 2018 v lehote splatnosti

Zavazky rok 2017 po lehote splatnosti B Zavazky rok 2017 v lehote splatnosti

B 7avazky rok 2018 po lehote splatnosti

Zavazky rok 2017 SPOLU

5000 000,00 10000 000,0015000 000,0020000 000,0025000 000,0030000 000,00 35000 000,00

Porovnanie rokov 2018 a 2017 (rozdiel)

Porovnanie rokov 2018 a 2017

o (% podiel)
Druh zavazku
v lehote po lehote v lehote | po lehote
. . SPOLU . .| SPOLU
splatnosti splatnosti splatnosti | splatnosti
VSZP 1229,19 0,00 1229,19 101% 101%
ZP Dbvera 1637,17 0,00 1637,17 106% 106%
ZP Union 1175,99 0,00 1175,99 112% 112%
Socialna poistovna
spolu 12 283,00| -12 363 680,91 -12 351 397,91 103% 34% 35%
z toho:
istina 12 283,00| -10 313 893,36 -10301 610,36 103% 38% 39%
pendle -2 049 787,55| -2049 787,55
Danovy urad 17 156,59 0,00 17 156,59 111% 111%
Voci dodavatelom
spolu -53 103,98 1730187,47| 1677083,49 95% 135% 128%
z toho:
lieky 18 388,24 547 559,51 565 947,75 105% 156% 142%
SZMm 20 582,62 969 262,74 989 845,36 107% 149% 143%
energie -2 898,50 -41,11 -2 939,61 94% 93%
potraviny 6 955,21 1935,48 8 890,69 112% 124% 113%
ostatné zdvdzky -96 131,55 211 470,85 115 339,30 69% 110% 105%
Ostatné zavazky -151 246,68 | 13528 893,36( 13377 646,68 86% 1324%
SPOLU zavazky -170 868,72 2895399,92| 2724531,20 94% 112% 110%
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bruh Pohladavky rok 2017 Pohladavky rok 2018
pohladavky % Iehote' po Iehote. SPOLU v lehote ~|po Iehote. SPOLU
splatnosti |splatnosti splatnosti [splatnosti
Vodi
odberatefom 3 805
spolu 3 687 462,32 51 996,62| 3 739 458,94 3 718 626,44 | 86 655,60 282,04
z toho:
3074
VSZP 3 005 540,74 0,00(3 005 540,74| 3074 545,65 0,00 545,65
ZP Dévera 430 620,07 0,00( 430 620,07 499 947,00 0,00 499 947,00
ZP Union 237 227,69 0,00| 237227,69 126 561,69 0,00| 126 561,69
Ostatni
odberatelia 14 073,82| 51 996,62 66 070,44 17 572,10| 86 655,60| 104 227,70
Ostatné 183 670,74 1288,85| 184 959,59 31775,96( 2034,54| 33810,50
3839
SPOLU 3871133,06| 53 285,47| 3924 418,53 3 750 402,40| 88 690,14 092,54
Vyvoj pohladavok v porovnani s rokom 2017
4 500 000,00
4 000 000,00
3 500 000,00
3 000 000,00
2 500 000,00
2 000 000,00
1 500000,00
1000 000,00
500 000,00
0,00 - I I [ | - —— | — -
L,QO\\} ,@\”‘d \\“”\? ,Oq‘?}(b 0('\\0(\ ) %e;\\’b gs*‘\[:\ 6""&@\
R v 2 8 F & &
& & & ~
J'\OSO O"" Q‘;@ B
Xy

B Pohladavky rok 2017 v lehote splatnosti

Pohladavky rok 2017 SPOLU

Pohladavky rok 2017 po lehote splatnosti

Pohladavky rok 2018 v lehote splatnosti

m Pohladavky rok 2018 po lehote splatnosti m Pohladavky rok 2018 SPOLU
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Porovnanie rokov 2018 a 2017

Porovnanie rokov 2018 a 2017 (%

o (rozdiel) podiel)
Druh pohfadavky vlehote | po lehote vlehote | po lehote
. . SPOLU . . SPOLU
splatnosti | splatnosti splatnosti | splatnosti
Voci odberatelom
spolu 31164,12( 34 658,98 65 823,10 101% 167% 102%
z toho:
VszP 69 004,91 0,00 69 004,91 102% 0,00 102%
ZP Dévera 69 326,93 0,00 69 326,93 116% 0,00 116%
ZP Union -110 666,00 0,00| -110666,00 53% 0,00 53%
Ostatny odberatelia 3498,28| 34 658,98 38 157,26 125% 167% 158%
Ostatné pohladavky -151 894,78 745,69 | -151 149,09 17% 158% 18%
SPOLU pohladavky -120 730,66 | 35 404,67 | -85 325,99 97% 166% 98%

Zoznam majetku v navaznosti na zdroje financovania rok 2018

Sponzorské prostriedky rok 2018

Nazov majetku

Cena obstarania

L6zZko nemocni¢né VICO 1 499,62
Lo6Zko nemocni¢né VICO 1499,61
Sonograficky pristroj 24 863,38
Celkom sponzorské prostriedky 27 862,61

Prostriedky TSK rok 2018

Nazov majetku

Cena obstarania

TZ-Dobudovanie infrastruk.PS 102 538,20
Stropny stativ 9 kusov 93 660,00
ZT pavilénu A (systém ochrany

RTG ziarenia ) 58 469,52
Systém pre spravu a prenos inf. 71 994,00
TZ -Dobudovanie enrgocentra 118 558,43
TZ -Dobudovanie infraStruktary PS 47 160,00
Nerezovy nabytok pre OS 136 575,10
Celkom prostriedky TSK 628 955,25
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Vlastné prostriedky rok 2018
Nazov majetku Cena obstarania
SW DRG asistent 7 320,00
Véha analytickd ALN 1017,60
Digit.zariadenie na imunohistol. 9 000,00
Macerator elektricky Vortex 6 240,00
Pulzny oximeter 1074,00
TZ . AMIS progra pre 16zka 7 176,00
Kreslo 3-dielne gynekologické 4 856,40
Zalievacia linka TEC 11 184,66
Dezinfektor automaticky 15 629,41
TZ - SW eZdravie-oblast’ Recept 2 760,00
BTL elektrolieceb.pristroj 1 690,00
Klimatizacia Vivax 1272,84
Chladiarenské zariadenie 6 874,80
Kompresor pre energocentr. 3 105,84
Sporak elektricky PC 712 1 700,40
EKG 12-zvodové Contec 1174,80
Virivka na dolné koncatiny 3 844,80
Celkom vlastné prostriedky 85 921,55

m Celkom sponzorské prostriedky

Investicny majetok podla zdrojov financovania rok 2018

m Celkom prostriedky TSK

m Celkom vlastné prostriedky
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Vynosy zo zdravotnych poist’ovni za poskytnutu zdravotnu starostlivost’
Vroku 2018 sme v porovnani srokom 2017 zaznamenali v celkovych prijmoch zo

zdravotnych poistovni mierny narast. Celkové prijmy od ZP stupli o0 625 777€, t.j. 0 2,8%.
Najvacsi medziro¢ny narast bol u ZP Dévera - 11,7%, najmensi u VSZP - 1,5%.

Porovnanie prijmov od ZP

17570173,00 €]

3808797,00€

3409538,00€

1274359,00€ | 1304945,00€

vSzpP ZP DOVERA ZP UNION EU POISTENCI

mr. 2017 w=r2018

Najvacsi podiel na celkovych vynosoch od ZP v r. 2018 ma VSZP — 77% , ZP Dévera — 16%, ZP
Union — 6% a EU poistenci — 1%.

Podiel vynosov od ZP r.2018

= VSZP
m ZP Dovera
® ZP Union

EU poistenci
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Prehlad vynosov od ZP podla segmentov v roku 2018

VsSzP ZP Dovera ZP Union EU poistenci Spolu Podiel
hospit.pripady | 10 274 138,00 € 2 667 988,00 € 812 625,00 € | 146 946,00 € 13901 697,00€ | 60,63%
JZS 1268 254,00 € 168 854,00 € 57 254,00 € 17 207,00 € 1511 569,00 € 6,59%
Stacionare 147 945,00 € 19332,00 € 20901,00 € 3416,00 € 191 594,00 € 0,84%
SAS 2038 109,00 € 411 243,00 € 144 270,00 € 28 038,00 € 2621660,00€ | 11,43%
CT 669 620,00 € 124 174,00 € 46 716,00 € 9443,00 € 849 953,00 € 3,71%
SVLZ 3026 661,00 € 390 126,00 € 211 810,00 € 40793,00 € 3669390,00€| 16,00%
Doprava 19201,00 € 2512,00 € 1 268,00 € 635,00 € 23 616,00 € 0,10%
prim.kontakt 126 245,00 € 24 568,00 € 10 101,00 € 0,00 € 160 914,00 € 0,70%
Spolu 17 570 173,00 € 3808 797,00 € | 1304 945,00 € 246 478,00 € 22 930 393,00 € | 100,00%

Najvacsi podiel na celkovych vynosoch od ZP maju hospitalizacné pripady — 60,63%,
SVLZ — 16,00% a SAS — 11,43%.

Prehlad vykonov VSZP podla jednotlivych segmentov za rok 2018

prospektivny vykazané uznané uhradené uznané -
rozpocet uhradené
ambul.ZS 3 126 000,00 € 2845084,35€| 2805975,05€| 3126000,00€| - 320024,95¢€
SVLZ+CT 3461 640,00 € 3722989,82€| 3720487,72€| 3461640,00€ 258 847,72 €
ustavna ZS 10 353 840,00 €| 12332272,09€| 10569 838,41 €| 10353 840,00 € 215998,41 €
SPOLU 16 941 480,00 €| 18 900 346,26 €| 17 096 301,18 €| 16 941 480,00 € 154 821,18 €
Doprava 15 940,00 € 16 249,38 € 15 711,05 € 15711,05 € - €
bez limitu:
prim.kontakt+kap. 145 201,54 € 151 857,61 € 151 857,61 € - €
A, AS lieky, prevencia, ost. 468 403,96 € 461 122,97 € 461 122,97 € - €
Celkom spolu 19 530 201,14 €| 17724 992,81 €| 17 570 171,63 € 154 821,18 €

VSZP od 1.1.2018 zaviedla novy uhradovy mechanizmus tzv.prospektivny rozpocet
(PRUZS). Vychadzala zo skutoCnych uhrad r.2017. Stanovila tak mesacné financéné
rozsahy pre jednotlivé skupiny typov zdravotnej starostlivosti — ambulantnu ZS (patri sem
SAS, JZS, ups, stacionare), SVLZ a tstavnu ZS. Nad tento rozpodet je hradena

vSeobecna ambulantna starostlivost pre dospelych, pre deti a dorast, pre gynekoldgiu,

preventivne vykony, A,AS lieky, IPP.
Z vysSie uvedenej tabulky vidime, Ze v r.2018 sme nenaplnili PRUZS v €asti ambulantna
ZS 0 320 024,95€ a precCerpali sme PRUZS v Casti SVLZ o 258 847,72€.Pre sledovanie
plnenia PRUZS ustavna ZS VSZP zaviedla korekény vzorec, ktorym nam zamedzila
akukofvek snahu doZadovat sa zvySeného financovania pri zvySeni objemu vykazane;j

zdravotnej starostlivosti v systéme DRG aj napriek zvySenému poctu finanéne nakladnych
pacientov (CMI 1,09).

V decembri nam jednorazovo navysili PRUZS ustavna ZS o 102 000€.
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Prehlad vykonov ZP Dévera podla jednotlivych segmentov za rok 2018

limit vykazané uznané uhradené uznané - uhradené
DRG 2594 410,00 € 2735298,79 € 2594 410,00 € 2594 410,00 € - €
psych.odd. 235 680,00 € 189 205,00 € 184 000,00 € 184 000,00 € - €
stacionare 20 700,00 € 20 916,00 € 20 874,00 € 20 874,00 € - €
SVLZ+CT+$zm 420 600,00 € 727 338,65 € 504 504,51 € 439933,06 € 64 571,45 €
SAS + urgent bodové limity 407 574,77 € 405 520,88 € 382510,43 € 23010,45 €
doprava 3120,00 € 4871,34€ 4098,39 € 4098,39 € - €
SPOLU 3274 510,00 € 4085 204,55 € 3713407,78 € 3 625825,88 € 87 581,90 €
bez limitu:

1z8 84 317,09 € 8279873 € 82798,73 € - €

prim.kontakt 30018,98 € 31715,95 € 3171595 € - €
mamografia 2587,49 € 2587,49 € 2587,49 € - €
lieky SAS 66 127,01 € 65 869,95 € 65 869,95 € - €
Celkom spolu 4268 255,12 € 3896 379,90 € 3 808 798,00 € 87 581,90 €
Do finanéného objemu vy¢leneného na DRG hospitalizaéné pripady sme pre ZP Dévera
od 1.4.2018 zacali vykazovat aj vykony JZS. DoSlo tu preto k zvySeniu mesacného
finanéného rozsahu o 22 000€. Taktiez nam ZP Ddvera od 1.5.2018 zvySila mesacénu
uhradu za DRG relevantné oddelenia o 8 000€ a v decembri 2018 jednorazovo o 57 490€
na tzv. socialny balik. Od 1.7.2018 sa opatrenim MZ SR zmenila uhrada vykonov pre
poistencov ZP Dévera na pracovisku urgentného prijmu 1.typu. DoterajSi spésob uhrady
ceny za bod vystriedala pausalna platba. Od 1.10.2018 ZP Dévera v Casti SAS zaviedla
tzv. bezlimitné prostredie a taktieZ zaviedla pohybliva cenu bodu, ktora bude zavisiet od
plnenia parametrov kvality, efektivnosti a inovacii. Celkovo so ZP Dévera mame v r. 2018
uznané ale podla zmluvnych podmienok neuhradené vykony v segmente SVLZ, CT, SAS
vo vySke 87 581,90€.

Prehlad vykonov ZP Union podla jednotlivych segmentov za rok 2018
globalny vykazané uznané uhradené uznané -
rozpocet uhradené

DRG+JZS+SAS+ | 1288 907,00 € 1397 598,30 €| 1149886,42€ 1274332,58€(- 124446,16 €
SVLZ+stac.
doprava 1200,00 € 1525,61€ 1431,67 € 1267,00 € 164,67 €
SPOLU 1290 107,00 € 1399123,91€ 1151318,09€ 1275599,58 €|- 36 699,59 €
bez limitu:
prim.kontakt + kap. 20 869,38 € 21 651,76 € 21651,76 € - €
0db.009 7709,21 € 7 692,66 € 7 692,66 € - €
Celkom spolu 1427 702,50 € 1180662,51€ 1304944,00€ - 36699,59 €

Uhrady so ZP Union su realizované cez globalny rozpodet, ktory sa zvysil k 1.1.2018

0 3 609€, k 1.5.2018 0 409€ a v decembri jednorazovo o 14 667€ na vykrytie zvySenych
financnych nakladov na tzv. socialny balik. Od 1.7.2018 mame zazmluvneny urgentny
prijem 1.typu so zmenenou pausalnou platbou, ktora je hradena samostatne nad cenu
globalneho rozpoctu. Celkovo sme so ZP Union v r.2018 plnili globalny rozpocet na 89%.
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Podnikatelska ¢innost’

Rok 2017 Rok 2018
Cinnost Vynosy | Naklady H‘:;‘;‘I’:':;iky Vynosy | Néklady H‘:,?'Z‘I’:':;f(ky
Emisné kontroly 7875€| 10194 € -2319€ 4317€| 5500€ -1182€
Ubytovanie 66 758 €| 23 567 € 43191 €| 63292€| 26684 € 36 608 €
Stravovanie 183 086 €| 155 692 € 27 394 €| 186 179 €| 159 889 € 26 290 €
Spalovanie odpadu 26 136 €| 3069 € -4133€| 28304€| 18101€ 10 202 €
Regulacia parkovania 40 681 € 107 € 40574 €| 44088 € 107 € 43 981 €

Podnikatelské Cinnosti za roky 2018 boli ziskové. Strata bola vykazana za rok 2018 v
dvoch ¢innostiach a to v spalovani odpadu a emisnych kontrolach.

Spalovanie odpadu:

Hospodarsky vysledok bol v roku 2018 pozitivny.
Predpoklady vyvoj 2019: Technoldgia spalovne je zastarala a preto sa v roku 2019 musi
prehodnotit’ pokracovanie tejto Cinnosti.

Emisné kontroly:

Z dévodu vykazovanej straty podnikatelskej €innosti bola €innost k 30.6.2018 ukon€ena

Ubytovanie:

Cinnost poskytovania ubytovania v ubytovacom zariadeni NsP Prievidza v roku 2018 bola

ziskova.

Predpoklady vyvoj 2019: Planované hygienické omalovanie ubytovacich priestorov,
postupné investicie do vybavenia (nabytok).

Stravovanie:

Cinnost poskytovania stravy v stravovacej prevadzke NsP Prievidza v roku 2018 bola

ziskova.

Predpoklady vyvoj 2019: Planované hygienické omalovanie stravovacej prevadzky, v
plane VO komlpetna vymena technologického vybavenia stravovacej prevadzky.

Regulacia parkovania:
Cinnost regulacia parkovania v arealy NsP Prievidza v roku 2018 bola ziskova.

Predpoklady vyvoj 2019: Nutna investicia do e-pokladne
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Personalna analyza

Ludské zdroje

Ku 31. 12. 2018 mala NsP v eviden¢nom stave 938 zamestnancov, v mimoeviden¢nom
stave 53 zamestnancov. Priemerny evidenény pocet vo fyzickych osobach bol za toto

obdobie 921,92 a priemerny prepocitany stav bol 915,74 zamestnancov.

kategorii su v porovnani s minulym rokom v nasledovnej tabufke:

Zmeny stavu pracovnikov podla kategorii

Kategoria pracovnikov K gzlgt;(\)/m K :l;)izlgtg(\)lﬂ rozdiel
lekar 170 165 5
farmaceut 2 2 0
sestra 321 320 1
porodna asistentka 28 26 2
laborant 55 56 -1
asistent 62 62 0
sanitar 89 90 -1
iny zdrav. pracovnik 10 11 -1
zdrav. pracovnici spolu 737 732 5
nezdrav. pracovnici spolu 201 186 15
z toho PPZ 69 64 5
zamestnanci spolu 938 918 20

Pocty podla

Celkom ukoncilo prac. pomer 111 zamestnancov, z toho 27 lekarov, 23 sestier a 2
porodnych asistentiek. Pracovny pomer v skuSobnej dobe ukoncilo 16 zamestnancov. Do
dochodku odisli 14 zamestnanci.
Miera fluktuacie, vyjadrena z celkového poctu odidenych zamestnancov ku celkovému
priem. po¢tu zamestnancov, je 12 %, o predstavuje v porovnani s rokom 2017 zvySenie

0 3%.

Novoprijatych bolo celkom 131 zamestnancov, z toho 32 lekarov, 24 sestier a 4 pérodné
asistentky, ale aj 7 sanitarov a 22 PPZ. Najvacsi pohyb bol v kategériach: lekar, sestry
a PPZ. V Strukture zamestnancov mierne klesol podiel sestier.
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Struktura:

kateg(')l:ia stav % podiel stav % podiel
pracovnikov
k 31.12.2018 k 31.12.2017
lekari 170 18,1 165 18,0
farmaceuti 2 0,2 2 0,2
sestry 321 34,5 320 34,9
porodné asistentky 28 2,9 26 2,8
laboranti 55 58 56 6,1
asistenti vrat. sanit. 151 16,1 152 16,6
ini zdrav. prac. 10 1,1 11 1,2
zdrav. prac. spolu 732 78,6 732 79,7
nezdrav. prac. spolu 201 21,4 186 20,3
zamestnanci spolu 938 918
Mzdova oblast’
Priemerné hrubé mzdy uplné
Kategoéria pracovnikov priem. mzda 2018 | priem. mzda 2017 Index
2017/2016
lekar 2805,43 2812,59 0,99
farmaceut 2198,45 214456 1,03
sestra 1230,78 1187,56 1,04
laborant 1083,99 1082,52 1,00
THZ 1011,30 891,29 1,13
robotnici 736,43 652,61 1,13
zdrav. pracovnici spolu 1497,87 1448,91 1,03
nezdrav. pracovnici spolu 826,38 730,70 1,13
zamestnanci spolu 1355,74 1302,58 1,04

Priemerna mzda zamestnanca v porovnani s rokom 2016 vzrastla o 6 %. Narast bol
spbésobeny zvySenim tarifnych miezd u zdravotnickych aj nezdravotnickych zamestnancov.
V pripade lekarov i$lo o zvySenie vyplyvajuce zo zakona a tiez zvySenie mzdy v dosledku

ziskania

Specializacie. V pripade

ostatnych

zdravotnickych

zamestnancov

a

nezdravotnickych zamestnancov iSlo najma o zvySenie dohodnuté v Kolektivnej zmluve.
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Vekova Struktira

Struktara zamestnancov z hladiska veku je znazornena v tabulke podla kategorii.

KATEGORIA PRIEMERNY VEK
Lekar 39,7
Sestra 46,8
Porodna asistentka 49,5
Prakticka sestra 34,1
Fyzioterapeut 47,4
NutriCny terapeut 36,0
Asistent, zachranar 34,8
Radiologicky technik 46,7
Zdravotnicky laborant 46,0
Farmaceuticky laborant 45,3
Sanitar, asistent 49,1
PPZ (pomocny pracovnik 47,2
v zdravotnictve)

THP 50,2
Robotnici 50,2

Z uvedenej tabulky vyplyva, Ze s najvyS$Sim priemernym vekom su zamestnanci v kategorii

v v

zdravotnicki asistenti 34,1.

Vzdelavanie zamestnancov, spolupraca so SZS a inymi vzdelavacimi
institiciami.

NsP ma zaujem, aby si zamestnanci udrziavali a obnovovali kvalifikaciu atiez ma
zaujem aj na zvySovani a rozSirovani kvalifikacie. Preto podporuje uc€ast na odbornych
vzdelavacich podujatiach a tiez Studium popri zamestnani. U zdravotnickych pracovnikov
ide o zvySenie stupfia vzdelania, o Specializaéné Studium, o certifikovanu pripravu alebo
o Skolenie podmierfiujuce rozSirenie zdravotnej Cinnosti zariadenia a ziskanie dalSej
odbornosti. U ostatnych zamestnancov ide o Studium na ziskanie vySSieho stupna
vzdelania alebo ziskanie dalSej odbornosti podmiefiujuce vykonavanie Cinnosti (odborna
spbsobilost).

Vzdelavanie zamestnancov NsP je sustredené hlavne na vzdelavanie zdravotnickych
pracovnikov vykonavajucich zdravotnicke povolania. U tychto zamestnancov je sustavné
vzdelavanie podfa zakona o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti povinné.

Na sStudium popri zamestnani, ktoré znamena ziskanie, zvySenie alebo rozSirenie
kvalifikacie NsP poskytuje Studijné volno, ale len za podmienky, Zze zvySenie kvalifikacie je
v sulade s potrebou zamestnavatefa a zamestnanec ma uzavretu dohodu o zvySeni
kvalifikacie v zmysle Zakonnika prace §-155.

NsP vramci zvySovania a prehlbovania kvalifikacie zamestnancov spolupracuje
s nasledovnymi vzdelavacimi instituciami:

%+ Slovenska zdravotnicka univerzita Bratislava
% Trencéianska univerzita A. Dubéeka v Trencéine
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Univerzita Komenského, Lekarska fakulta Bratislava

Jesseniova lekarska fakulta Martin

Fakulta zdravotnictva SZU so sidlom v Banskej Bystrici

Masarykova univerzita, Lekarska fakulta Brno

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave

VSZaSP sv. Alzbety Bratislava, det. pracovisko Ustav sv. CaM, Partizanske
Stredna zdravotnicka $kola Zilina

Stredna zdravotnicka Skola Trencin

Stredna zdravotnicka Skola TopolCany

X/ /7 X/ /7 X/ /7 X/ /7 X/
L XX IR X IR X I X R KX X IR X4

kde su naSi zdravotnicki zamestnanci zaradeni do Specializaéného Studia, do certifikacnej
pripravy, alebo do pripravy na vykon prace v zdravotnictve.

Spolupraca je dlhodobo velmi dobra, ¢ uz v ramci zaradenia naSich zamestnancov do
jednotlivych Studii alebo v ramci poskytovania informacii o aktualnych moznostiach
vzdelavania, poradenstva a konzultacii. Vzdy sa stretneme s ochotou poméct, poradit
v pripade potreby.

V kategérii SZP ukoncilo Specializacné Studium— 5, bakalarske studium — 1, magisterské
tadium — 2, SZS sanitar — 4, SZS zdravotnicky asistent — 2.

Lekari ukonCili Specializacné Studium v pocte 12 v nasledovnych Specializacnych
odboroch: pediatria - 1, urologia - 2, chirurgia - 3, otorinolaryngoldgia - 1, neuroldgia - 1,
urazova chirurgia - 1, vnutorné lekarstvo - 1, gastroenteroldgia - 1, klinicka mikrobiologia -
1.

V ramci odbornej pripravy nasSich zamestnancov, ktori su povinni absolvovat odbornu
zdravotnicku prax (staze) na jednotlivych pracoviskach zdravotnickych zariadeni (na
vyS$Sich Specializovanych pracoviskach), NsP najCastejSie spolupracuje s nasledovnymi
zdravotnickymi zariadeniami:

e

AS

Univerzitha nemocnica Martin

Univerzitna nemocnica Bratislava

Fakultna nemocnica Nitra

Narodny endokrinologicky a diabetologicky ustav, n. o., Lubochria
Onkologicky ustav sv. Alzbety , s.r.o., Bratislava

Narodny ustav detskych chordb Bratislava

Fakultna nemocnica s poliklinikou F.D. Roosevelta Banska Bystrica
Nemocnica KoSice-Saca a.s. 1. sukromna nemocnica

Narodny ustav srdcovych a cievnych chordb, a.s. Bratislava
Narodny ustav tuberkulézy, plucnych choréb a hrudnikovej chirurgie, Vysné
Hagy

X/
X4

K/
0‘0 L)

X/
X4

K/
0‘0 L)

X/
X4

K/
0‘0 L)

>

X/
*

L)

7/ K/
X GIR X 4

MbZeme skonstatovat, Zze spolupraca je dlhodoba a velmi dobra.

Dobra spolupraca je nielen v ramci vzdelavania nasich zdravotnickych pracovnikov, ale
NsP umoznuje aj inym buducim zdravotnickym pracovnikom vykonat odbornu prax
v nhasom zariadeni aj vzhladom ktomu, Ze NsP disponuje vSetkymi potrebnymi
pracoviskami k vykonaniu odbornej praxe, C€i uz lekarov, sestier alebo inych ¢i uz
zdravotnickych alebo nezdravotnickych pracovnikov. Odbornu prax, resp. staz v naSom
zariadeni vykonalo 107 zaujemcov.
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Vzdelanostna uroven zamestnancov

Vzdelanostna uroven zamestnancov podla kategorii je uvedena v nasledovnej tabulke:

"

ZS | SOU | SS | USO | VoV | Bc. | Mgr. | VS | VS | Special.
LF

Lekari - - - - - - - 63 | - 107
Farmaceuti - - - - - - 2 - - 2
Ini zdr. - - - - - - - - |10 1
pracovnik
Sestry - - - 196 | 46 | 30 | 49 - - 171
Porodné - - - 19 3 4 2 - - 18
asistentky
Asistenti - - 4 39 4 14 1 - - 8
Laboranti - - - 40 5 4 6 - - 15
Sanitari - - 89 - - - - - - -
THP - - 2 40 - 1 5 - 116 -

V kategorii asistenti su — zdravotnicki asistenti, asistenti vyzivy, fyzioterapeuti, radiologicki
technici, zdravotnicki zachranari, technik pre zdravotnicke pomocky.

Rezidentsky studium

Na zaklade Zmluvy o podpore a stabilizacii Specializatného Studia zdravotnickeho
pracovnika so Slovenskou zdravotnickou univerzitou v Bratislave NsP participuje na
realizacii Rezidentského studia, ktory je zamerany na doplnenie vSeobecnych lekarov pre
dospelych a vSeobecnych lekarov pre deti adorast azaroven je NsP Skoliacim
pracoviskom pre vzdelavanie lekarov v uvedenych Specializanych odboroch v ramci
Rezidentského Studia.

Vroku 2018 boli do Rezidentského Studia v NsP zaradené dve lekarky — do
Specializatného odboru vSeobecné lekarstvo pre dospelych jedna lekarka a do
Specializacného odboru vSeobecnych lekarov pre deti a dorast jedna lekarka, ktora
ukoncila odbornu pripravu SpecializaChou skuskou dna 12.12.2018.

Pocty rezidentov od oktébra 2014 do 31.12.2018.

ROK 2014 2015 2016 2017 2018
REZIDENTI 4 3 3 3 2
(2 od 27.4.17) (1 0d 13.12.18)

V rdmci rezidentského $tudia s na zaklade | ROK FINANCNY PRINOS
mesacného vyuctovania NsP spolu | 2014 22 557,94

s pozadovanymi dokladmi refundované zo | 2015 59 945,56
strany SZU opravnené vydavky — mzda | 2016 48 587,68
rezidenta vratane odvodov a urCena odmena | 2017 43 619,98

pre Skolitela za Skolitel'sku Cinnost. 2018 35 343,41
Financny prinos pre NsP podla rokov je SPOLU 210 054,57

uvedeny v tabulke.
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Investicie

K realizacii stavby Rekonstrukcia monobloku arozvodov IS nemocnice Bojnice I.
etapa - zmena €.3 sa po takmer 14 ro€nom preruSeni prac pristupilo v marci roku 2017.
Investorom stavby bol TSK Trencin, projektantom PIO Keramoprojekt a.s. Trencin.
Prace realizovala firma Keraming a.s. Trenlin na zaklade zmluvy uzatvorenej
s investorom stavby s TSK Trencin.

Stavba bola rozostavana od roku 1999. V roku 2003 boli prace na stavbe pozastavené.
Stavba rieSila rekonsStrukciu monobloku, blokov FG, CH a’2H. Pozastavenie stavby
takmer na 14 rokov primiesilo mnozstvo predvidatelnych aj nepredvidatelnych problémov.
Prace na stavbe pokraCovali do maja 2018, kedy boli ukoncené.

Pre kompletnu funkénost’ zrealizovanej investicie bolo potrebné zrealizovat dobudovanie
energocentra s dopojenim. Bol spracovany projekt Zmena stavby pred dokonéenim -
Rekonstrukcia monobloku a rozvodov IS — zmena €.4. Tento projekt rieSi osadenie
nahradného zdroja do NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach. Rusi technické rieSenie
zmeny C.3, tej istej stavby a vyuziva uz dodany nahradny zdroj vybrany v ramci verejného
obstaravania. Zmena €. 4. rieSila ponechanie pévodného DA N = 405 kVA/400 V AC
(vyrobok CKD Hotovice) — elektricky zdrojovy agregat a riesi osadenie nového diesla na
nové miesto do samostatnej budovy postavenej vedla existujuceho energocentra.

Prace na ,Dobudovani energocentra s dopojenim® boli odovzdané odovzdavacim
protokolom 23.11.2018. ZataZzova skuska bola vykonana 8.1.2019.

Naklady na dobudovanie energocentra predstavovali 123 706,79 € vratane DPH, hradené
zo zdrojov TSK.

Nasledne bola stavba Rekonstrukcia monobloku a rozvodov IS nemocnice Bojnice .
etapa zmena €. 3 skolaudovana.

Kolaudacné rozhodnutie vydalo Mesto Bojnice dna 25.02.2019 pod Cislom mesta 5/2019
a pravoplatnost nadobudlo 27.02.2019

Do prevadzky je uvedené chirurgické oddelenie, o¢né oddelenie a onkologické oddelenie.
Oddelenie operacnej JIS, ortopedické, oddelenie JAS a operacné saly nie su
v prevadzke.

Pre uvedenie operacnych sal do prevadzky je potrebné dorieSit vymenu jestvujuceho
rozvadzacCa v trafostanici- energocentre,  formaldehydové laboratérium, odvetranie
Cistiacej miestnosti a obstarat vnutorné vybavenie.

Projektova dokumentacia

Rekonstrukcia jednotky intenzivnej starostlivosti v NsP Prievidza so sidlom
v_Bojniciach

Projektovi dokumentaciu vypracovala firma PIO Keramoprojekt a.s. Trencin eSte v roku
2017. V roku 2018 boli vyZiadané stanoviska k projektu za ucelom vypracovania ziadosti o
stavebné povolenie. Stavebné povolenie nie je mozné vydat, nakolko nie je dorieSené
napojenie NN rozvodov JIS na energocentrum a nahradny zdroj.

Projektova dokumentacia neriesi zdravotnicku technolégiu.
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Projekt rieSi realizaciu stavby na 1.PP pavilonu C. PocCas realizacie stavby (vymeny
kanalizatnych  stupacCiek) bude potrebna vyluka centralnej sterilizacie a dorieSenie
lokalizacie interného oddelenia v su€asnosti situovaného na prizemi pavilénu.

Vybudovanie oddelenia OAIM v priestoroch 1.PP monobloku, bloku E v NsP
Prievidza so sidlom v Bojniciach

Projektovu dokumentaciu vypracovala firma PIO Keramoprojekt a.s. Trencin eSte v roku
2017. Projektova dokumentacia neobsahuje ¢ast’ zdravotnickej technolégie. Tuto Cast
je potrebné doobjednat’ a skoordinovat' s vypracovanou projektovou dokumentaciou.
Stavba je lokalizovana na 1.PP monobloku bloku E. Nad fou sa nachadzaju 4 I6zkové
oddelenia , ktoré maju zostat' v prevadzke.

V roku 2018 boli vyZiadané stanoviska od organov a organizacii za ucelom vypracovania
Ziadosti o stavebné povolenie. V projekte nie je dorieSené napojenie na existujuce
elektrické rozvod y a NN napojenie OAIM na energocentrum ¢€o je potrebné dorieSit
pred vydanim stavebného povolenia.

Ako vyplyva z projektovej dokumentacie realizacia oboch pripravovanych stavieb
.Rekonstrukcia jednotky intenzivnej starostlivosti® ako aj ,Vybudovanie oddelenia
OAIM v priestoroch 1.PP monobloku, bloku E* prinasa technické a prevadzkové
problémy, ktoré je potrebné rieSit v Case pripravy realizacie oboch stavieb.

Studia realizovatelnosti_a investiény zamer — Rekonstrukcia_elektroinstalacie NsP
Prievidza so sidlom v Bojniciach.

Tato Studia realizovatelnosti popisuje su€asny stav a ramcovo navrhuje buduce rieSenie
na €o najrychlejSie odstranenie chyb a nedostatkov elektroinstalacie NsP Prievidza so
sidlom v Bojniciach. Studiu obstaral TSK Trenéin a naklad predstavoval 2994 € hradenych
zo zdrojov NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach.

Stavebna udrzba

Planovana udrzby a opravy sa v roku 2018 realizovali len v minimalnom rozsahu.
Nerealizovali sa podlaharske prace ani opravy stavebného charakteru z financnych
dovodov.

Realizované boli maliarske a natieraCské prace, ktoré  zrealizovala firma Mgr. M.
Dobrotova - Dobromal, Druzby 685/15, Nedozery Brezany v hodnote 11 212,49 € vratane
DPH.

Vymena nevyhovujucich vyplhovych konStrukcii vratane protihmyzovych sieti a zaluzii
bola zrealizovany firma Slovaktual Pravenec a REGA Ing. A. Garlik Bojnice v hodnote
2103,83 € s DPH.

Vymenu radiatorov v monobloku nemocnice Bojnice v hodnote 16 512,88 € s DPH
vykonala firma Kalorim NesluSa a dopojenie TUV v monobloku nemocnice Bojnice
v nakladom 9 108 € s DPH firma Keraming a.s. Trencin.

Ekosal energy sr.0. B. Bystrica inStalovala 3 ks klimatizacnych jednotiek v hodnote
2779 €.

Dalsie akcie suviseli s odstrariovanim havarii

Oprava dieselagregatu, ktoru zrealizovala firma Esta plus spol. s r.o. Diviacka Nova
Ves s nakladom 7458,91 € vratane DPH.

Dodavka a montaz chladiacej technoldgie pre patologické chladiace boxy s nakladom
6 874,80 € zrealizovala fy Tittl spol. s r. 0. Bratislava.

Odstranenie poruchy kompresora stlaceného vzduchu (Start dieselagregatu) stalo
3 105,84 € vr. DPH. Opravu realizovala firma Peter Vrtak PREZAM Lovcica.
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Odstranenie poruchy
oddeleniach

kozného a interného oddelenia

na kanalizacnych rozvodoch v pavilone C na
umiestneného na 1.

|6Zkovych
NP. Odstranenie

poruchy realizovala firma Strojstav spol. s r. o. Prievidza. Naklady predstavovali 26 297,80

€ vr. DPH

Vymena Cerpadla sietovej vody predstavovala naklad 5115,54 € a realizovala ju firma

Maria Kréova — Fontana.

Nova drobna zdravotnicka technika za rok 2018

nazov typ cena |odd. obj.
ZIARIC germicidny 204,00 | Patol.-anatomic 161
ZIARIC germicidny 346,25 | ORL 206
ZIARIC germicidny 295,00 | Diabet. amb 294
OFTALMOSKOP Keller 600,00 | O¢né odd. 55
OFTALMOSKOP a

SosSovka vys. 991,20 | O¢né odd. 245

Psychiatrické
OXYMETER pulzny ruény |BLT 800 417,13 |o0dd. 156
Psychiatrické

OXYMETER pulzny ruény |BLT 800 417,13 |o0dd. 156
VAHA analyticka AXis 1017,60| OKB 26
VAHA laborat. 352,80 | Kuchyna 207
Oxymeter pulzny 1140,00 | Detské odd. 278
OXYMETER ruény BLT BLTM800 417,13 | Kozné odd. 156
OXYMETER ruény BLT BLTM800 417,13 | Kozné odd. 156
Virivka na DK Lastura 3844,80 | FRO 239
EKG pristroj 12 zvod. Contec 1198,80|Interné odd. 124
Magnetoterap. pristroj Biotorus 1323,00| FRO 308
Invalidny vozik 2 ks 280,00 | kozné odd. 6
Pulzny oxymeter 1074,00 | detské odd. 14
Odsavacka elektricka Askir 576,00 | detské odd. 39
Odstredivka Jouan C3i | 481,56 HTO 62
Hysteroskop 953,33|0OS gyn. 80
Transportny box chlad. 997,20|HTO 154
Rektoskop 2 sady R. Wolf 3000,00| OS traumat. 159
Lézko nemochni€né Vico 2065,04 | GP 184
Lézko nemochniéné Vico 2065,04 | OPCH 185
Lozko vySetrovacie Ordi 446,40 | Interné odd. 224
Lézko vySetrovacie Ordi 446,40 | Traumat. odd. 224
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ZT zakupena cez R- VO - r. 2018

Konzoly 93660 |nové OS

Hlava kamery K. Storz 3914,66 | OS krény

Optiky a svetlovodivé kable K. Storz 16413,14 | OS

Pristroj na revitalizaciu PT Link 9000 | Patol.-anatomic
Pracka endoskopov Olympus 15629,41 | Gastroenerol. amb.
Kreslo vySetrovacie Golem Golem 6ET 4856,4 | Gyn.-p6rodnicke
Macerator Vernacare Vortex | Vortex 5200 | Geriatrické odd.
LINKA zalievacia Tissue-T . Tissue-Tech 11184,66 | Patol.-anatomic
BTL pristroj Premium 4625 Premium 1690 |FRO

Investicie do informaénych technolégii

V priebehu roku 2018 sa vymenili PC /cca 350 ks/ , tlaCiarne, €itacky Ciarovych kodov,
tlaCiarne Ciarovych kodoy, tlaciarne pre tla€ vysledkov na oddeleniach, nakofko to bola
podmienka pre zavedenie nové informacného systému. Nakup vSetkého potrebného HW
bol financovany z prostriedkov NsP Prievidza.

V priebehu roku 2018 prebehla rekonstrukcia komunikacnej infrastruktury, ktora bola
financovana v ramci vy€lenenych prostriedkov z rozpoctu TSK ,Rekonstrukcia
komunikaénej infrastruktury® v sume 72 325,20 € s DPH.

V priebehu roku 2018 prebehli analyzy nemocni¢nych procesov a jestvujuceho NIS/dcs ,
a v 09/2018 sa preskolili vSetci zdravotni pracovnici na novy nemocni¢ny informacény
systém od firmy Stapro FE, ktory financoval TSK a je jednotny pre vSetky 3 nemocnice

v zriadovatelskej pésobnosti TSK . Ostry nabeh na novy NIS celej nemocnhice prebehol
01.10.2018 s prepojenim na laboratoria, spustil sa projekt eZdravia na ambulanciach
(odosielanie ambulantnych nalezov).

Na konci roku 2018 prebehla vymena jestvujuceho PACS systému za novy systém firmy.
TatraMed Software v ramci vy€lenenych finanénych prostriedkov z TSK ,Systém na
spravu, archivaciu a prenos obrazovych informacii ,, v celkovej sume 71 994, € s DPH.
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Zaver

V suc€asnosti Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach poskytuje
zdravotnu starostlivost pre spadovu oblast priblizne 200-tisic obyvatelov. Starnutie
obyvatelstva regionu, a enviromentalne zatazenie su zakladné charakteristiky, ktoré
vplyvaju aj na vyvoj poskytovania zdravotnej starostlivosti v nemocnici. NsP Prievidza je
pracoviskom so Spickovymi odbornikmi, modernym pristrojovym vybavenim a po novom aj
vyu€bovym pracoviskom, ktoré prekrocilo hranice regionalnej nemocnice.

Aj ked je vyraznym problémom nepriaznivé hospodarenie nemocnice spésobené
najma neustalymi zmenami financovania zo strany zdravotnych poistovni na jednej strane,
ale aj neustalym zvySovanim mzdovych nakladov /mzdovy automat/ na strane druhej,
maximalne sa snazime tento problém eliminovat ato prostrednictvom ozdravnych
opatreni, medzi ktoré zaradujeme vybudovanie nového CT pracoviska, dokoncenie
novych modernych operacnych sal s intenzivnou pooperacnou starostlivostou, zavedenie
nemocni¢ného informacného systému, zriadenie verejnej lekarne, znovuobnovenie RLP
v NsP Prievidza &i vybudovanie nového moderného urgentného prijmu. Dalsim nasim
cielom je zlepSovanie vykazovania vykonov na ZP a znizovanie neuhradenych vykonov.
Predpokladame, Ze prave uvedené opatrenia budu mat’ pozitivny dopad na celkové
hospodarenie NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach. Taktiez verime, Ze novym vyucbovym
pracoviskom v NsP Prievidza sa nam podari v nemocnici stabilizovat personalnu situaciu,
najma sestier, a zarovern motivovat sestry z celého Slovenska rozSirovat’ svoje vzdelanie
prave v bojnickej nemocnici.

Ing. Vladimir Vido v.r.
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Prilohy

1. Certifikat manazérstva kvality
2. Ocenenie ZLATY ERB

3.
4

. Vykaz ziskov a strat

Suvaha
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CERTIFIKAT 'l

c. 4212389 LL-C

C. Certification

Osvedcujeme a prehlasujeme, Ze systém manazérstva kvality v spoloénosti

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach
Nemocniéna ul.¢.2
972 01 Bojnice

bol prevereny a spifia po#ladavky normy

ISO 9001:2008

pre predmet ¢innosti

Poskytovanie ambulantnej a ustavnej lie€ebno-
preventivnej starostlivosti, vSeobecna a
Specializovanad ambulantni zdravotna starostlivost,
jednodfiova zdravotna starostlivost, stacionare a
astavna pohotovostna sluzba.

Tento certifikat bol vydany pod &islom 4212389 a je platny od
15. septembra 2016 do 14. septembra 2019.

L Qw\(r £

Approved by Printed by

validity code: FE61545F-779

Overte platnost certifikdtu pomocou tohto kédu na www.li-c.info
\

LL-C (Certification) Czech Republic s.ro. | Pobfezni 620/3, 186 00 Praha 8



SUTAZ O NAJLEPSIE INTERNEFOVE STRANKY A ELEKTRONICKE SLUZBY SLC
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Priloha €. 1 k opatreniu &. MF/25755/2007-31
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BezprostEedng B

= Cislo Bezné Gétovné obdobie predchadzajlice
STRANA AKTIV riadku uctovné obdobie
Brutto | Korekcia |  Netto ‘Netto ‘
b e 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK 001 32879 737,72 17 011 146,20 15 868 591,52 15 905 523,12
r.002+r.033+r.110+r.114 | - ‘ -
Neobezny majetok r.003+r.011+024 002 28092781,82  16969231,21 11123 550,61 11279 275,3%
Dihodoby nehmotny majetok saget | 003 | 888 187,08 786 593,88 101 593,20 85 780,20
(r.004 a2 010) . | ] _ |
‘A I.1. Aktivované naklady na vyvo wvoj (012) - 004 0,00 0,00 0,00 0,00
[ (072+091 AU) o | I PR | —— i o
Softwér (013) - (073+091 AU) 005 888 187,08 786 593,88 101 593,20 85 780,20
3. (Ocenitelné prava (014) - (074 + 091 AU) | oo | 0,00 0,00 0,00 10,00
" 4. Drobny dihodoby nehmotny majetok 007 | 000 0,00 0,00 0,00
[ (018)-(078+091 AU) | ' [ 1l i |
5. Ostatny dihodoby nehmotny majetok 008 0,00 0,00 0,00 0,00
(019)-(079+091 AU) = ) | | | | a
Obstaranie dihodobého nehmotného 009 \ 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (041)-(093) \ | | |
Poskyt preddavky na dlhodoby nehmotny \ 010 0,00 0,00 0,00 0,00
maijetok (051)-(095 AU) , | il ]
Jlhodoby hmotny majetok sticet (r.012 = 11 27204 594,74  16182637,33 11 021 957,41 11193 495,12
az 023) |
Pozemky (031) - (092 AU) 012 | 540 868,53 0, oo 540 868,53 540 868,53
2 Umelecké dielaa zbierky (032) - (092 AU) 013 | 0.65 0 oo 0,00 0,00
Predmety z drahych kovov (033) - (092 014 | 000 0,00 0,00 0,00
AU) | ] !
Stavby (021) - (081 + 092 AU) 015 11 954 683,95 7 662 805,53 429187843 4334 450,43
Samostatné hnutelné veci a stibory | 016 ‘ 9472 124,3(1 7519 577,87 1952 546,43 207199526
hnutelnych veci (022) - (082 + 092 AU) | | — |
Dopravné prostriedky (023) - (083+092 017 | 268 186,88 268 186,88 0,00 0,00
AU
7. Pestovatelské celky trvalych porastov ‘ 018 6 623,52 0,00 6 623,52 6 623,52
_ (025)-(085+092AU) | . | ' |
8. Zakladneé stado a tazné zvierata (026) - 019 0,00 0,00 0,00 0,00
(086 + 092 AU) — ! :
9. Drobny dlhodoby hmotny majetok 020 490 055,31 391 185,59 98 869,72 112 676,85
| (028) (088+092AU) | | — M L B
10. Ostatny dlhodoby hmotny majetok ’ 021 0,00 0,00 0,00 0,00
(029)-(089+092 AU) | | | B | - |
dbstaranie dihodobého hmotného majetku’ 022 4472 052,24 340 881,46 4131 170,78 4126 880,48
(042)-(094) | | |
12. Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny 023 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (052)-(095AU) \ S (I ]
A.lll. Dlhodoby finanény majetok sucet (r. 025 | 024 0,00 0,00 0,00 0,00
_az 032) - I ==l | |
A.lI1.1 Podielové cenné papiere a podiely v 025 0,00 0,00 0,00 0,00
dcérskej Uctovnej jednotke (061) - (096
AU) B N I =t |
2. Podielové cenné papiere a podiely v 026 | 0,00 0,00 0,00 0,00
spolo¢nosti s podstatnym vplyvom (062) -
_ (096 AU) | | | | N
Reahzovaterné cenné papiere a podiely 027 0,00 0,00 0,00 0,00
(063)-(096 AU) e | | B | |
Dihové cenné papiere e drzané do splatnostl 028 0,00 0,00 0,00 0,00
(065)-(096 AU) g ) ‘ o | .
Pézicky uctovnej jednotke v 029 0,00 0,00

konsolidovanom celku (066)-(096 AU)




Bezprosm ne

Cislo Bezné Gétovné obdobie predchadzajice
‘ Ozn. STRANA AKTIV riadku uctovné obdobie
T Bt | Korekcia | Netio Netto
a c 1 2 | 3 4
6. Ostatné pozicky (067)-(096 AU) 030 000 000 000 0,00
7. Ostatny dihodoby finanény majetok (069) - | 031 | 000 0,00 0,00 0,00
(096 AU) | ] 1 |
8. Obstaranie dihodobého finanéného 032 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (043)-(096 AU) | ‘ I | .
B. ObeZny majetok 034+040+048 033 4783779,26 41 914,99 4741 864,27 4622 927,32
| +060+085+098+104 [ 7 | | |
B.l. Zasoby sucet (r.035 az r.039) 034 379 650,78 0,00 379 650,78 372 280,84
'B.L1. Material (112+119)-(191) L03 a3 650, 78 0,00 379 650,78 37228084
' 2. Nedokongena vyroba a polotovary | 036 | 0,00 0,00 0,00 0,00
(121+122)-(192+193) - 1 B |
3. Vyrobky (123)-(194) 037 0,0 0,00 0,00 0,00
| 4. Zvierata (124) - (195) " 038 0,00 0,00 0,00 0,00
5. [Tovar (132 +133 +139)-(196) " 039 0,00 0,00 0,00 0,00
| B Zhétovanie medzi subjektami verejnej | 040 | 0,00 0,00 0,00 0,00
~pravy sucet (r.041 az 047) | | | - | |
B 11.1. lZuétovame odvodov prijmov rozpoétovych 041 0,00 0,00 0,00 0,00
orgamzécni do rozpoctu zriadovatela (351) | | y ]
2. Zuctovanie transferov statneho rozpo&tu 042 0,00 0,00 0,00 0,00
(353) | L | ! o
3. Zugtovanie transferov rozpo&tu obce a 043 0,00 0,00 0,00 0,00
vyssieho tizemného celku (355) ' | | | - | ]
4. ZiCtovanie transferov zo $tatneho 044 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoctu v ramci konsolidovaného
celku(356) | | | o
5. (Ostatné zugtovanie rozpoétu obce a- 045 0,00 0,00 0,00 0,00
 \vyssieho uzemného celku (357) ] | | N
6. Zuttovanie transferov zo statneho rozpodtu 046 0,0 0,00 0,00 0,00
inym subjektom (358) | i L | L — | - |
7. Zlétovanie transferov medzi subjektami 047 0,00 0,00 0,00 0,00
| verejnej spravy a iné zactovania (359) | | | | |
B.IIl. Dlhodobé pohradavky sucet (r.049 az 048 0,00 0,00 0,00 0,00
059) . ! — ! !
B.III.1 Odberatelia (311AU)-(391 AU) | 049 0.00 0,00 0,00 0,00
2 “menky nainkaso (312AU) - 391AU) | 050 | oo 0,00 0,00 000
" 3. Pohladavky za eskontované cenné papiere 051 | 0,00 0,00 0,00 0,00
(313AU) - (391AU) | | b {1
Ostatné pohfadavky (315AU)-(391 AU) 052 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Pohladavky voci zamestnancom | 053 | 0,00 0,00 0,00 0,00
(335AU)- -(391 AL AU) | | | | | |
6 Pohradavky voci zdruzeniu (369AU) (391 054 0,00 0,00 0,00 0,00
AU) - » - | |
7 Pohl'adévky a zavazky z pevnych 055 0,00 0,00 0,00 0,00
terminovanych operacii (373AU)- (391 AU) | | - | |
8. Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU) ‘ 056 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Pohl’adévky Z vydanych dlhoplsov ' 057 [ o,od 0,00 0,00 0,00
(375AU)-(391 AU) - | ‘ S | S | o
10. Nakupené opcie (376AU)-(391 AU) 058 0,00 0,00 0,00 0,00



Bezprostredne

‘ ) Cislo Bezné Gétovné obdobie predchadzajlice
‘ Ozn. STRANA AKTIV riadku uétovné obdobie
Brutto | Korekcia ‘Netto Netto
a _ b c | 1 2 ; 3 \ 4
1. Iné pohtadavky (378AU)-(391 AU) 059 | 0,00 0,00 0,00 0,00
'B.IV. Kratkodobé pohfadavky sucet (r.061az 060 = 3839 092,54 4191499 379717755 3 878 656,28
p84) R | | . | | —————
B.IV.1 Odberatelia (311AU)-(391 AU) 061 3 805 282,04 41914,99 3763 367,05 3693 696|69‘
| 2. Zmenky na inkaso (312AU)-(391 AU) T oe2 | 0,00 0,00 0,00 o,oq‘
3. Pohradavky za eskontované cenné paplere 063 0,00 0,00 0, 070‘;' 0,50‘
(313AU) (391 AU) | | | — |
4. Poskytnuté prevadzkové preddavky 064 0,00 0,00 0,00 0,00
| (314)-(391 AU) - | |
Ostatné pohladavky (315AU)-(391 AU) 065 9 087,1 0, 00 9 087,10 359,52
6. Pohradévky z nedanovych rozpoétovych [ 066 * 0,0 0, o 0.0? 0,00
~ prijmov (316)-(391 AU) | . | L ]
7. ‘Pohl'adavky z daiovych a colnych | 087 0,00 0,00 0,00 0,00
_rozpoctovych prijmov (317)-(391 AU) | | | | |
8. Pohfadavky z nedarovych prijmov obci a ‘ 068 0,00 0,00 0,00 0,00
vy§Sich tzemnych celkov a rozpoctovych |
,rganlzacri zriadenych obcou alebo vy$s§im
_luzemnym celkom (318)-(391 AU) - | . | | |
9. Pohladavky z dafovych prijmov obci a 069 0,00 0,00 0,00 0,00
‘ \vy8Sich uzemnych celkov (319)-(391 AU) | | | ) |
10. |Pohladavky voti zamestnancom 070 13 227,20 0,00 13 227,20 11 145 45
L335AU) -(391 AU) | _ | | | B
11. Zuctovanie s organmi socialneho ponstenla 071 0,00 0,00 0,00 0,00
@ zdravotného poistenia (336)-(391 AU) | B | 1 | |
12. Dad z prijmov (341)-(391 AU) [ o072 J 0,00 0,00 0,00 24 054,32
13. Ostatné priame dane (342)-(391 AU) | 073 1 0, co = 0,00 0,00 0,00
' 14, Dan z pridanej hodnoty (343)-(391 AU) 7‘7074 [ o oou N 0,00 0,00 0,00
| 15. Ostatné dane a poplatky (345)-(391 AU) 075 | 0, 01 0,00 0,00 0,00
" 16. Pohladavky vodi zdruzeniu (369AU)-(391 | 076 | 0,00 0,00 0,00
AU) | S— — -
17, Pohfadévky a zavazky z pevnych 077 0,00 0,00 0,00 0,00
terminovanych operacii (373AU) -(391 AU) I | | |
18. Pohfadavky z najmu (374A0)-(391 AU) 078 0,00 0,00 0,00 0,00
19 Pohfadavky z vydanych dlhoplsov I 679 ' o o,oo: o‘oo' o,od o,od
| 375AU)-(391 AU) - | | . | - |
20. Nakipené opcie (376AU)-(391 AU) 080 0,09 0,00 0, 00 0,00
' 21, Iné pohladavky (378AU)-(391 AU) 081 11496, 2q 0,00 11496.20 149 400,30
' 29, Spojovaci et pri zdruzeni (396AU) [ 082 0, oo 0,00 0,00 0,00
23. Zitovanie s Europskou tniou (371AU) - | 083 | 000 0,00 0,00 0,00
(391 AU) - - - | | | o |
24, Transfery a ostatné zuctovanie so 084 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektami mimo verejnej spravy |
(372AU)-(391AU) T - | |
B.V. Finanéné uéty sucet t (r.086 az 097) 085 565 oss.s«f 0,00 565 035,94 371 990,20
B.V.1 Pokladnica (211) 086 o,ooi 0,00 0,00 0, 00
2. Ceniny (213) 087 1193, gd 0,00 1193,90 624,69
3. Bankové udty (221AU +/-261) | 088 563842, 04 0,00 563 842,04 371 365,51
4. Uty v bankéch s dobou viazanosti dihdou | 0gg | 0.00 0,00 0,00 0,00

ako jeden rok (221 AU) |

4



Bezprostredne

' Cislo Bezné tiétovné obdobie predchadzajuce
Ozn. STRANA AKTIV riadku uctovné obdobie
| Brutto | Korekcia |  Netto “Netto ‘
\ e
a b c ‘ 1 2 [ 3 4
5. Vydavkovy rozpodtovy udet (222) 090 ‘ 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Priimovy rozpoétovy et (223) 091 | 0,00 0,00 0,00 000
+ . + 4+ ——————
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092 | 0,00 0,00 0,00 0|oo
_(251)-(291A0) [ | [ | . !
8. |Dlhové cenné papiere na obchodovanie 093 0,00 0,00 0,00 o,od
(253)-(291 AU) [ | | - .. !
9. Dlhové cenné papiere so splatnostou do 094 o.od 0,00 0,00 0,00
jedného roka drzané do splatnosti |
256)-(291AU) B | | | |
10. Ostatné realizovatelné cenné papiere | 095 0,00 0,00 0,00 0,00
(257)- (291AU) - B | | 1 T —
11. Obstaranie kratkodobého finanéného 096 0,00 0,00 0,00 0,00
’ majetku (259)-(291 AU) | | | | |
| 12 Uéty $tatnej pokladnice (uétova skupina 097 0,00 0,00 0,00 0,00
28)
| == | 4 +
B.VI. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 098 0,00 0,00 0,00 0,00
dlhodobé stiget (r.099az103) | - il . |
B.Vi.. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 099 0,00 0,00 0,00 0,00
!subjektom v ramci konsolidovaného
celku(271AU 291AU) } [ | | |
D Poskytnute navratné finanéné vypomoci ' 100 | 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy (272
AU) (291 AU) - | || ] ra—
3. Poskytnute navratné finanéné vypomoci 101 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
AU)-(291 AU) | ‘ - | | |
4. Poskytnuté navratné finanéné vypomaci 102 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym organizaciam (275 AU)-(291 AU) | ) | | | |
5. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 103 0,00 0,00 0,00 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU) ) | 7 )
B.VII. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 104 0,00 0,00 0,00 0,00
kratkodobé sucet (105 az 109) | 1
5 VIl 1Poskytnute navratné finanéné vypomoci 105 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom v ramci konsolidovaného
celku(271AU) - (291AU) | | | | - |
2. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 106 0,00 0,00 0,00 0,00
bstalnym subjektom verejnej spravy (272 |
|+ XU) -(291 AU) | | |
3. Poskytnuté navratné finanéné vypomaoci 107 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
AU) (291AU) | | | PR | — |
4. Poskytnuté navratné atné finanéné vypomOCI 108 0,00 0,00 0,00 0, 00
ostatatnym organizaciam (275 AU)-(291
AU) A | | | |
5. Poskytnute navratné finanéné vypomom 109 0,00 0,00 0,00 0,00
[ fyznckym osobam (277 AU) -(291 AU AU) | - | I |
c. Casové rozlisenie (111 a r. 113) 110 3 115,54 0,00 3176,64 3 320, 48
' C.1 Naklady budicich obdobi (381) T 3176,64 0,00 3176,64 3 32048
' 2. Komplexné naklady buducich obdobi (382)| 112 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Prijmy budicich obdobi (385) RTE ' 000 0,00 0,00 0,00
D. Vztahy k Gétom Klientov &tatnej 114 0,00 0,00 0,00 0,00
pokladnice (u€tova skupina 20) | | = L |
KONTROLNE CISLO suéet (r.001 az 888 13151577424 6804458480 63 471 189,44 63 618 772,00
r.114)
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) Cislo Bezné uétovné Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajuce
| uétovné obdobie
a b c 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 15 15 868 591,52 15 905 523,12
L116+r126+f18q+r183 . L |
\ A. Vlastné imanie r.117 +r.120 + r.123 116 -23 581 055,11 -20 707 043,04
\ A.l. Ocefiovacie rozdiely suéet (r.118 + r.119) 17 0,00 0,00
'A.11. Oceriovacie roz rozd:ely z precenenia majetku a zavézkov| 118 0,00 0,00
‘ (+/-414) | | 1 = -
2. Ocenovacie rozdlely z kapitélovych uéastin (+/- 415) 119 0,00 0,00
Alll. Fondy suget (r.121 + r.122) | 120 0,00 0,00
A .1 Zakonny rezervny fond (421) 121 0,00 0,00
2. Ostatné fondy (427) ) 122 | 0,00 0,00
Al Vysledok hospodarenia (+/-) stget (r.124 a2 125) | 123 -23 581 055,11 -20707 043,04
A 1.1 Nevysponadany vysledok hospodarenia minulych | 124 | -20 701 457,98 -16 447 324,30
» rokov (+/-428) — | S t
2. Vysledok hospodérenia za uétovné obdobie (+/-) 125 -2879597,13 -4259 718,74
r.001-(r.117+1.120+r.124+r.126+1.180+r.183) | o .
B ‘avazky sucet r.127+r.132+r. 140+r 151+r. 173 126 37 426 529,58 34 493 899,29
5 I Rezervy sucet (r.128 (r.128 az 131) 127 766,42 610,37
B 1.1, Rezervy zakonné dihodobé (451AU) o 128 0,00 0,00
2. Ostatné rezervy (459AU) ' 1 29 0, 00 0,00
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130 766, 42 610,37
4. Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459A0) 131 0,00 0,00
B.Il. Zuctovame medzi subjekmml verejnej spravy 132 8 114 302,22 7913 737,85
' sucet (r.133 az r.139) w | - |
B.lI.1.Zd¢tovanie odvodov prijmov rozpo&tovych organizacii ‘ 133 0,00 0,00
__ do rozpottu zriadovatefa (351) _ | |
2. Zuctovanie transferov statneho rozpoétu (353) ' 134 0,00 0,00
V 3. Zuétovanie transferov rozpodtu obce a vy$sieho 135 8114 302,22 7913 737,85
tuzemného celku (355) — | . | |
4. Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpoétu v ramci 136 0,00 0,00
konsolidovaného celku(356) ] . o
5. Ostatné zactovanie rozpo&tu obce a vy$sieho 137 0,00 0,00
| Uzemného celku (357) B | | |
6. Zucttovanie transferov zo §tatneho rozpoétu inym 138 0,00 0,00
| ubjektom (358) B = = 1
7. Zdctovanie transferov medzi subjektami verejnej 139 0,00 0,00
spravy a iné zuctovania (359) | | o |
B.IIl. Dlhodobé zavazky suéet (r.141 az 150) | 140 38 733,23 31354,56
B.1II.1 Ostatné dihodobé zavazky (479AU0) 141 412,18 412,18
~ 2. Dihodobeé prijaté preddavky (475A0) 142 0,00 0,00
3. Dihodobé zmenky na thradu (478AU) 143 0,00 0.00;
' 4. Zavazky 2o socidlneho fondu (472) R 144 38321,05 30 942,38
5 Zavazky z najmu (474AU0) - 145 0,00 0,00
6. Dihodobé nevyfakturované dodavky (476AU) | 146 0,00 0,00
7 Pohradavky a zavézky z pevnych terminovanych 147 0,00 0,00
~ operacii (373AU) - | N ! _
8. Predané opcie (377AU) 148 0,00 0,00
9. Iné zavazky (379AU) 149 o,oj 0,00
10, Vydané dihopisy dihodobé (473A0)- (255AU) 150 0.00 0,00
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_ Cislo Bezné Giétovné Bezprostredne
| Ozn.| STRANA PASIV riadku | obdobie predchadzajlce
‘ uétovné obdobie
a b c 5 | 6 B

B.IV. Kratkodobé zavizky stéet (r.152 az 172) 151 29 272 727,71 26 548 196,51
B.IV.1 Dodavatelia (321) 152 7767 434,51 6 090 351,02
‘ 2. Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 153 0,00 0,00
' 3. Prijaté preddavky (324, 475A0) 154 0,00 0,00
| 4. Ostatné zavazky (325, 479AU) - 155 | 0,00 0,00
[ 5. LNevyfaktﬂrované dodavky (326, 476AU) 156 | 4290,30 0,00
6. Zavazky z najmu (474A0) | 157 0,00 0,00
7. Pohladavky a zavizky z pevnych terminovanych ‘ 158 0,00 0,00
| operécii (373AU) 1 . 1 o |

8. Predané opcie (377AU) 159 | 0,00 0,00
| 9. Iné zavazky (379A0) 160 | 13 529 180,11 223162247
| 10. Zavézky z upisanych nesplatenych cennych papierov .~ 11 0,00 0,00
' a vkladov (367) !

11. Zavézky voti zdruzeniu (368) 162 0,00 0,00
1 Zamestnanci (331) - o 163 937 038,91 911 027,72
' 13. Ostatné zavazky vodi zamestnancom (333) 164 0,00 0,00

14, ZU&tovanie s orgdnmi socialneho poistenia a 165 6 855 648,08 17 153 216,09

zdravotného poistenia (336) ) __| = —JI|

15. Dan z prijmov (341) 166 3122,88 0,00
' 16. Ostatné priame dane (342) 167 155 634,99 151 352,36
' 17. Da z pridanej hodnoty (343) 168 20 377,93 10 626,85
| 18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00
" 19. Spojovaci &et pri zdruzeni (396AU) 170 0,00 0,00

20. Zugtovanie s Europskou tniou (371AU) ‘ 171 0,00 0,00

21. Transfery a ostatné zitovanie so subjektami mimo | 172 0,00 0,00

verejnej spravy (372AU) -

B.V. Bankové lvery a vypomoci sucet (r.174 az 179) 173 0,00 0,00
B.V.1.Bankové avery dihodobé (461AU) 174 0,00 0,00
' 2. Bezné bankoveé tvery (461AU, 221AU, 231 ,232) 175 ‘ 0,00 0,00
' ? \/ydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) ' 176 0,00 0,00
~ / Ostatné kratkodobé finan&né vypomoci (249) T 0,00 0,00

5. Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov ‘ 178 0,00 0,00

verejnej spravy dlhodobé (273 AU) . o | |

6. Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov | 179 0,00 0,00
____ verejnej spravy kratkodobé (273 AU) | .| | |

c. Casové rozlidenie r.181 +r. 182 180 2023 117,05 2118 666,82
' C.1. Vydavky budicich obdobi (383) 181 118,45 162,37

2. Vynosy budlicich obdobi (384) 182 2022 998,59 2118 504,50
' D. Vzt'ahy k uctom klientov $tatnej pokladnice 183 0,00 0,00
__(aétova skupina 20) | |

KONTROLNE CiSLO stget (r.115 az 183) 999 202 937 579,69 185 745 683,85
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VYKAZ ZISKOV A STRAT
k 31.12. 2018 ( v eurach zaokruhlene na dve desatinné miesta )

Uétovna zavierka

riadna

mimoriadna
Za obdobie
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E-mailova adresa

Zostavena dna:

Podpisovy zaznam $tatutarneho organu alebo
¢lena Statutarneho organu Gétovnej jednotky:




Eislo- s Bezné iétovné obdobie "Be;p;;s;recﬁ\? ”
uctu Naklady islo T 1 Podnikatefska predchadzajice
ieb : odnikatefska = 2 .
sla(:pi:y riadk4  Hiavna ginnost ginnost’ Spolu uétovné obdobie
a | T e 1 2 | 3 4
50 Spotrebované nakupy (r.002 az r.005) 001 6 587 067,10 104 051,57 6691 118,67 6817 333,43
501 Spotreba materialu 002 5976 622,21 88 500,82( 6065 123,03 6 205 858,55
502 Spotreba energie 003 610 444,89 15 550,75 625 995,64 611 474,88
503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych 004 0,00 0.00 0,00 0,00
dodavok | | ‘ |
504,507 Predany tovar, Predana nehnutelnost’ 005 0,00 0,00 o,oJ 0,00
, S [T e ey o [
51 Sluzby (r.007 az r.010) 006 2047 354,74 13 918,24 2061 272,98 1714 139,49
511 Opravy a udrziavanie 007 391 319,85 5000,74 396 320,60 397 881,98
512 Cestovné 008 9601,38 10,17 9611,55 8 756,50
513 Naklady na reprezentéciu 009 1666,08 o,od‘ 1666,08 901,34
518 Ostatné sluzby 010 1644 767,42 8 907,33 1653 674,75 1306 599,67
52 Osobné naklady (r.012 az r.016) 011 20 008 971,9q‘ 100 477,26 20 109 449,21 19 020 458,51
521 Mzdové naklady 012 14 594 464,21 72 845,86 14 667 310,13 13 899 778,98
524 Zakonné socialne poistenie 013 5029 647,12 2732328 5 056 970,40 4783210,78
Ostatné socialne poistenie 014 10 080,23 0,00 10 080,23 10 350,92
527 Zakonné socialne naklady 015 | 374 780,33 308,12 375 088,45 327 117,83
528 Ostatné socialne naklady 016 | 0,00 0,00 0,00 0,00
53 Dane a poplatky (r.018 az r.020) 017 39 483,87 10,41 39 494,28 48 700,79
531 Dan z motorovych vozidiel 018 | 0,00 0,00 0,00 0,00
532 Daii z nehnutelnosti 019 28 867,26 0,00 28 867,26 28 914,36
538 Ostatné dane a poplatky 020 10616,61 10,41 10 627,02 19 786,43
54 Ostatné niklady na prevadzkovu éinnost’ 021 9 448 983,98 41,77 9 449 025,75 119 962,75
(r.022 az r.028) | B |
541 Zostatkova cena predaného dlhodobého 022 0,00 0,00 0,00 0,00
nehmotného majetku a dihodobého
il lhmotného majetku - | | B | |
542 Predany material 023 J 70 880,45 0,00 70 880,45 16 380,16
544 Zmluvné pokuty, penale a droky z 024 9 343 047,88 41,77 9343 089,65 30 000,00
oomeskania | ‘ | | i
545 Ostatné pokuty, penale a Groky z 025 2 052,60 0,00 2052,60 36 302,03
omeskania o | | |
+ _ Odpis pohfadavky 026 o‘oi 0,00 0,00 0,00
548 Ostatné naklady na prevadzkovu ginnost 027 \ 33 003,0 0,00 33 003,05 37 280,56
549 Manka a Skody 028 0,0% 0,00 0,00 0,00
55 Odpisy,rezervy a opravné polozky z 029 905 037,04 1166,81 906 203,85 799 212,26
prevadzkovej éinnosti a finanénej 1
Sinnosti a zaétovanie ¢asového
rozlisenia (r.030+r.031+r.036+r.039) | | | - |  —
551 Odpisy dihodobého nehmotného a 030 902 354,03 400,39 902 754,42 792 880,20
hmotného majetku | | | | |
Rezervy a opravné polozky z 031 2683,01 766,4% 344943 6 332,06
L prevadzkovej ¢innosti (r.032 az r.035) | | | | | -
552 [Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej 032 ‘ 0,00 766,42 766,42 610,37
ginnosti - | \ | | |
553 [Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej 033 0,00 0,00 0,00 0,00
. Cinnosti S | || S ! g
557 [Tvorba zakonnych opravnych poloziek z 034 0,00 0,00 0,00 0,00
- iprevédzkovej Cinnosti ‘ | iy )
558 [Tvorba ostatnych opravnych poloziek z 035 2 683,01 0,00 2683,01 5721,69

prevadzkovej Cinnosti
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Cislo | } Bezné Uétovné obdobie | Bezprostredne
l-l'“-:)u Naklady Cislo Podnikatel'ska F predchadzajlice
alebo

skupiny iadku‘ Hiavn4 ginnost' | &innost’ Spolu Oétovné obdobie
. b c_| ER 2 3 __‘ 4
Rezervy a opravné polozky z finanénej 036 0,00 0,00 0,00 0,00
ginnosti (r.037+r.038) . } , B |
554 Tvorba rezerv z finanénej ginnosti | 037 o,oaL 0,00 0,00 0,00
559 Tvorba opravnych poloziek z financnej 038 0,00 0,00 0,00 0,00
Cinnosti | | | | |
555 Zuctovanie komlexnych nakladov buducich = 039 0,00 o,oq 0,00 0,00
. obdobi | | - | | |
56 Finanéné néklady (r.041 azr. 048) 040 1475,96 0,00 1 475,96 1.364,80
561 Predané cenné papiere a podiely | 041 0,00 0,00 0,00 0,00
+ T 1 -
562 Uroky 042 0 od 0, oo 0,00 0,00
563 Kurzové straty \ 043 0,00 0, oo 0,00 0,00
564 Naklady na precenenie cennych papierov 044 0, oJ o,oq 0,00 0,00
566 |Naklady na kratkodoby finanény majetok o45 0, oJ o,ocJ‘ 0,00 0,00
567 Naklady na derivatové operacie 045 0, 00 o,ool 0,00 0,00
568 Ostatné financné naklady 047 1 475,96T 0,00 1475,96 1364,80
L Mank4 a 8kody na finanénom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00
57 Mimoriadne naklady (r.050 az r.053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 [Tvorba rezerv 051 | o,od 0,00 0|00 0,00
578 Ostatné mimoriadne naklady 052 | o,od o,oq 0, 00 0,00
579 ijorba opravnych poloziek 053 0,00 0,00 o 00 0,00
58 |Naklady na transfery a naklady z odvodu 054 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov (r.055 az r.063 | | | | -
581 \Naklady na transfery zo statneho rozpoctu 055 0,00 0,00 0,00 0,00
do Statnych rozpoctovych organizacii a
pnspevkovych organizacii |
582 Naklady na transfery zo Statneho rozpoétu 056 0,00 0,00 0,00 0,00
oostatnym subjektom verejnej spravy | - | ! N | )
583 Naklady na transfery zo Statneho rozpo&tu = 057 0,0 0,00 0,00 0,00
i subjektom mimo verejnej spravy | - | | -
584 Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo = 058 0,0 0,00 0,00 0,00
z rozpoctu vyssieho izemného celku do
rozpoé&tovych organizacii a prispevkovych
lorganizécii zriadenych obcou alebo vy$sim
uzemnym celkom | | | |
585 Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo 059 0,00 0,00 0,00 0,00

vyssieho Uzemného celku ostatnym
subjektom verejnej spravy 1 . | .
586 Naklady na transfery z rozpo¢tu obce alebo 060 0,00 0,00 0, 00 0,00
vyssieho Gzemného celku subjektom mimo
verejnej spravy | |

587 Naklady na ostatné transfery n 061 l o,od 0,00; 0, Od 0,00
588 Naklady 2z odvodu prijmov 062 | 0,00 0,00 000 0,00
589 Naklady z budticeho odvodu prumov 063 0,00 0,00 0 00 0,00
Uétové skupmy 50-58 celkom sucet 064 39 038 374,64 219 666,06 39 258 040,70 28 521 172,03
(r.001+r.006+r.011+r.017+r.021+r.029+
r.040 +r.049+r.054) | | |
‘Kontrolné Cislo stcet (r.001 az r.064) 994 117 117 806,93 659 764,60 117 777 571,53 85 569 848,15
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Eislo~ Bezné Gétovné obdobie Bezprostredne
l:&%:) Vynosy, dan z prijmov Cislo “PodnikateFska predch?dzajﬁc_e
s:uepiny a vysledok hodpodarenia iadki  piavna ginnost &innost' Spolu tétovné obdobie
a b . | 65 ) 1 2 3 4
60 Trzby za viastné vykony a tovar (r.066 az | 065 23 214 058,49 263 078,5 23477 137,05 22796 458,14
r.068) B
601 [Trzby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,0 0,00 0,00
602 [Trzby z predaja sluzieb 067 23 214 058,49 263 078,5 23 477 137,05 22 796 458,14
604,607 Trzby za predany tovar, Vynosy z 068 0,00 0.0({ 0,00 0,00
nehnutelnosti na predaj o | -
61 |Zmena stavu vnutroorganizaénych zéasob 069 0,00 0,00 0,00 0,00
(r.070 az r.073) B |
611 lZmena stavu nedokoncenej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 Zmena stavu polotovarov | 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Aktivacia (r.075 az r.078) 074 429 832,29 0,00 429 832,29 385 574,57
621 |Aktivacia materialu a tovaru 075 | 429 832,29 0,00 429 832,29 385 574,57
622 Aktivacia vnutroorganizaénych sluzieb 076 i 0,00 0,00 0,00 0,00
' |Aktivacia dihodobého nehmotného majetku | 77 0,00 0,00 0,00 0,00
624 Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
| 63 |Daiové a colné vynosy a vynosy z | 079 | 0,00 0,00 0,00 0,00
| poplatkov (r.080 az r.082) | B ‘
| 631 Dariové a colné vynosy tatu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
| 632 Dailové vynosy samospravy 081 0,00 0,00 0,00 0,00
633 Vynosy z poplatkov 082 0,00 0,00 0,00 0,00
64 Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti = 083 11 711 673,50 122 274,14 11 833 947,64 168 071,12
_ (r.084 az r.089) ) | )
641 |[Trzby z predaja DNM a DHM J 084 0,00 0,00 0,00 0,00
642 [Trzby z predaja materialu j 085 71 034,45 0,00 71 034,45 16 555,16
644 Zmluvné pokuty, penale a uroky z | 086 0,00 0,00 0,00 0,00
| omeskania | B
645 Ostatné pokuty, penale a uroky z 087 41,79 0,00 41,79 0,00
| omeskania — | . ‘ |
646 \Vynosy z odpisanych pohfadavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
{ Ostatné vynosy z prevadzkovej innosti 089 11 640 597,26 122 274,14 11 762 871,40 151 515,96
65 Zuttov.rezerv a opr.pol. zPC a FC 090 6 522,68 617,95 7 140,64 588,91
~ (r091+r.096+r.099) B ‘ B
Zuctov.rezerv a opr.pol. z prev.éinnosti | 091 6 522,68 617,96 7 140,64 588,91
= (r.092 az r.095) B B
652 Zuctovanie zékonnych rezerv z 092 0,00 610,37 610,37 588,91
| prevadzkovej Einnosti i
653 Zuctovanie ostatnych rezerv z 093 0,00 0,00 0,00 0,00
prevadzkovej Cinnosti B | i | N |
657 Zlctovanie zakonnych OP z prevadzkove] = 094 0,00 7.59 7,59 0,00
I |Ginnosti | - | — [ — B
658 Zu&tovanie ostatnych OP z prevadzkovej 095 652268 0,00 6 522,68 0,00
ginnosti | ‘ - o
Zuétov.rezerv a opr.pol. z finan.éinnosti | 096 0,00 0,00 0,00 0,00
. [(r.097 az r.098) - B




Sislo

i " Bezné (i&tovné obdobie | Beipiostfedﬁe"
uctu Vynosy, dan z prijmov islo - | Podnikatel'ska predchadzajlice
bo | . . odnikatel’s| »l S
s;:fpi:y‘ a vysledok hodpodarenia iadkU  Hiavna innost &inhost Spolu uctovné obdobie
a | b c. I R T R 4
654 Zuctovanie rezerv z finanénej &innosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 Zudtovanie OP z financnej innosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Zuétovanie komplex.nékiadov buducich 099 0,00 0,00 0,00 0,00
pobdobi _ Sy, | Sy | o Y| S
. 66 }Finanéné vynosy (r.101 az r.108) 100 0,00 0,00 0,00 0,00
661 iTriby z predaja CP a podielov | 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Uroky | 102 0,00 0,00 0,00 0,00
663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 \/ynosy z precenenia CP 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 \Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 105 0,00 0,0q 0,00 0,00
666 \Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 |Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
6687 Ostatné finanéné vynosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Mimoriadne vynosy (r.110 az r.113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
Nahrady $kéd 110 0,00 0,00 0,00 0,00
674 Zuctovanie rezerv 11 0,00 0,00 0,00 0,00
678 Ostatné mimoriadne vynosy 12 ‘ 0,00 0,00 0,00 0,00
679 Zuctovanie opravnych poloziek 13 ‘ 0,00 0,00 0,00 0,00
68 Vynosy z transferov a rozpoétovych 114 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov v Statnych rozpoétovych |
organizaciach a prispevkovych
organizaciach ( r.115 az r.123) | |
681 Vynosy z beznych transferov zo $tatneho 115 0,00 0,00 0,00 0,00
. rozpottu S _— . | | !
682 Vynosy z kapitalovych transferov zo 116 ‘ 0,00 0,00 0,00 0,00
~_ Statneho rozpodtu | | | |
683 Vynosy z beZnych transferov od ostatnych | 117 0,00 0,00 0,00 0,00
ssubjektov verejnej spravy | | A | ’ |
684 Vynosy z kapitalovych transferov od 118 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnych subjektov verejnej spravy | | - | - S
685 Vynosy z beznych transferov od Eurépskej 119 ‘ 0,00 0,00 0,00 0,00
unie
Vynosy z kapitalovych transferov od 120 0,00 0,00 0,00 0,00
~ Eurbpskejdnie . | | |
687 \Vynosy z beznych transferov od ostatnych = 121 | 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektov mimo verejnej spravy | - B | |
688 Vynosy z kapitélovych transferov od 122 0,0 0,00 0,00 0,00
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy L | | o
689 \Vynosy z odvodu rozpoétovych prijmov 123 0,0 0,00 0,00 0,00
69 \Vynosy z transferov a rozpoétovych 124 653 941,46 0,00 653 941,46 931 441,69
prijmov v obciach, vy$sich Gzemnych
celkoch a rozpoétovych org. a
prispevkovych org. zriadenych obcou
alebo vy$$im tzemnym celkom (r.125 az
vr.1 33) | | - | - | | )
691 Vynosy z beZnych transferov z rozpogtu 125 52 784,90 0,00 52 784,90 501 408,31
|

obce alebo z rozpoétu vyssieho tzemného
ccelku v rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
‘obcou alebo vy$§im Gizemnym celkom



“Gislo

uétu |

alebo
skupiny

a

693

694

695

696

608

591
595

[

Bezné tcétovné obdobie

Vynosy, daii z prijmov L(‘.islo | Podnikatelska
a vysledok hodpodarenia iadku  piavna ginnost’ &innost
‘ b | e 1 T2
692 Vynosy z kapitalovych transferov z rozpodtu| 126 428 390,88 0,00
obce alebo z rozpoétu vy$sieho tzemného
celku v rozpoétovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
©obcou alebo vys§im Gzemnym celkom | | ) |
Vynosy samospravy z beznych transferov 127 0,00 0,00
zo $tatneho rozpoctu a od inych subjektov
verejnej spravy — | - | |
\Vynosy samospravy z kapitalovych 128 92 652,00 0,00
transferov zo Statneho rozpoctu a od inych
subjektov verejnej spravy | { | |
Vynosy samospravy z beznych transferov | 129 0,00 0,00
©od Eurdpskej tinie k | | |
Vynosy samospravy z kapitalovych ‘ 130 0,00 0,00
transferov od Eurépskej tnie | , [ |
697 Vynosy samospravy z beznych transferov ’ 131 48 525,02 0,00
od ostatnych subjektov mimo verejnej ‘
spravy | .
Vynosy samospravy z kapitalovych 132 31 588,66 0,00
transferov od ostatnych subjektov mimo
verejnej spravy | | | |
699 Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych 133 0,00 0,00
iprijmiov i
U&tova trieda 6 | 134 36 016 028,42 385 970,66
celkom(065+069+074+079+083+090+100 | |
+109+114+124) | | | -
Vysledok hospodarenia pred zdanenim ‘ 135 -3 022 346,22 166 304,60
(r134 -r.064) (+/) | . N 1
Splatna dan z prijmov 136 137,37 23 418,14
Dodato¢ne platena daii z prijmov 137 0,00 0,00
Vysledok hospod. po zdaneni r.135 - 138 -3 022 483,59 142 886,46
(r.136, r.137) (+/-) | | |
Kontrolné cislo sucet ( r.065 az r.138 ) 995 114 099 575,12

42839083

Spolu
3

0,00

92 652,00

0,00
0,00

48 525,02

31 588,66

0,00

~ 36401999,08

-2 856 041,62

0,00
-2 879 597,13

149113914 11497233214

23 555,51

Bezprostredne
predchadzajice
uctovné obdobie

-
238 849,01

0,00
100 580,03

0,00
0,00

57 550,86
33 053,48

0,00

24 282 134,43

-4 239 037,60
20681,14
0,00

-4 259 718,74

81 366 429,68
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